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PRVNÍ OBČÁNEK ROKU 
2018

CM JURY PETRŮ 
HRAJE UŽ 70 LET

Jako v první polovině 20. století si mohli připadat 
návštěvníci 8. dobového plesu. Ten byl první akcí konanou 
u příležitosti 100. výročí vzniku Československa. Foto: (mp)
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

stalo se již jakým-
si nepsaným pra-
vidlem, že Vám v 
únoru přináším čísla z 
kyjovské matriky za rok 
předešlý (čísla za lomítkem j s o u 
pak údaje z roku 2016, abyste měli srov-
nání). A tak vězte, že k  31. prosinci 2017 
měl Kyjov 11285/11343 obyvatel, z toho 
5784/5803 žen a 5501/5540 mužů. V ky-
jovské nemocnici se narodilo 1064/1085 
dětí, z toho 110/101 Kyjovjáků. Přistěhova-
lo se 179/233 osob, odhlásilo 224/261 oby-
vatel, máme zde hlášeno 142/148 cizinců. 
Zemřelo 123/115 občanů města Kyjova. Na 
radnici městského úřadu uzavřelo manžel-
ství 72/94 snoubenců, z toho 52/78 kyjov-
ských. Oddělení dopravně-správních agend 
vydalo 8877/7733 občanských průkazů, 
4049/3122 cestovních dokladů.
Letošním rokem se jako červená nit povi-
nou oslavy 100 let vzniku našeho státu. Sérii 
tematicky zaměřených akcí odstartoval do-
bový ples. Byl plný veselí, elegance, dobré 
nálady a přátelství. Věřím, že i další aktivity 
spojené s oslavami vzniku republiky budou 
stejně bujaré. Kalendář akcí právě teď do-
končujeme, najdete ho v Kyjovských novi-
nách, měsíčníku KAM v Kyjově a na webu 
města. Nejen Česká republika, ale i Klvaňo-
vo gymnázium si letos připomene význam-
né výročí - uplyne 120 let od jeho založení. 
Ve spolupráci s  profesorským sborem, se 
studenty, s odborníky, komisemi i občany 
jsme připravili úpravu prostoru před budo-
vou školy. Vizualizace naleznete už teď na 
webových stránkách města, případně se 
s nimi můžete seznámit ve vestibulu radni-
ce. Nebude chybět nová zeleň, vodní prvky 
nebo plochy pro relaxaci. Věřím, že se tato 
část města stane hojně vyhledávanou nejen 
samotnými studenty, ale i všemi, kteří bu-
dou chtít nasát kouzelnou atmosféru tohoto 
místa. Hovory s  občany nejsou jen mož-
ností k pasivnímu čerpání informací. Svědčí  
o tom debata v  Boršově, kde místní sami 
rozhodli, kterou trasu napojení této místní 
části na cyklostezku do Bohuslavic upřed-
nostnit. Zmiňuji to ze dvou důvodů. Jednak 
mě velmi těší aktivita lidí, kteří konstruktiv-
ním názorem chtějí přispět k rozvoji našeho 
města. A také proto, abych inspiroval Vás 
ostatní k většímu zapojení do rozhodování 
o podobě Kyjova. Ve středu 21. února od 
17 hodin se v domě kultury rozběhne další 
debata k rekonstrukci koupaliště a možnos-
tech výstavby krytého bazénu. Seznámíme 
Vás se studií proveditelnosti a společně 
naformulujeme předpoklady pro soutěž na 
architektonické řešení. Je radost Vás po-
slouchat, slyšet Vaše argumenty, vášnivě 
debatovat a pak ve spolupráci s Vámi rea-
lizovat dílo. Konečná podoba musí odpoví-
dat přání většiny, která bude v daném místě 
bydlet, žít nebo studovat.
Duch města utváří spokojení občané. Tak 
vzhůru do práce pro Vás!

Informace z 90. schůze Rady města konané 18. prosince 2017
Rada města:
• udělila Cenu starosty města Kyjova panu Doc. Ing. Milanu Králíčkovi, CSc. za vě-
deckou činnost v oboru entomologie, zásadní přínos pro ochranu přírody na Moravě 
a rozsáhlé aktivity ve vzdělávání a osvětě v přírodních vědách. 
• schválila plán oprav chodníků, které provedou Technické služby Kyjov v roce 2018.

Plán oprav chodníků na rok 2018
rok 

realizace
orientační cena 

TS - celkem

orientační 
cena - 

materiálUlice plocha 
v m2 cca povrch

1 Nerudova vnitroblok 
+ napojení na Nerudovu 150 30x30 2018 127 500 75 000

2 Za Humny - jednosměrka 100 30x30 2018 85 000 50 000

3 Čelakovského levý 180 30x30 2018 153 000 90 000

4 Příční 200 30x30 2018 170 000 100 000

5 Dvořákova - vnitroblok 180 30x30 2018 153 000 90 000

6 Prostor před školou Dr. Joklíka 500 30x30 2018 425 000 250 000

7 Žižkova - bez parkovacích míst 70 zeleň 2018 59 500 35 000

8 Školní - horní část 110 30x30 2018 93 500 55 000

9 U Vodojemu od obchodu 
po jednosměrku 135 30x30 2018 114 750 67 500

10 Nětčické bytovky naproti parkoviště 
u hřbitova 120 30x30 2018 102 000 60 000

11 B. Němcové pravý 233 30x30 2018 198 050 116 500

12 B. Němcové levý 370 30x30 2018 314 500 185 000

13 J. Uprky levý 191 30x30 2018 162 350 95 500

Součet za rok 2018 2539 2 158 150 1 269 500

po
lo

žk
a

Informace z 92. schůze Rady města konané 15. ledna 2018
•  rozhodla o uzavření Smlouvy o spolupráci při poskytování SOS první pomoci v krizi 
se společností Therapy Kyjov, s. r. o.
•  schválila uzavření dohody o spolupráci na úseku stacionárního měření rychlosti 
s obcí Archlebov.

Výtěžek z Gulášpárty získala nemocnice
Už potřetí byla součástí silvestrovské 
Gulášpárty v Kyjově peněžní sbírka pro 
dětské oddělení zdejší nemocnice. Gu-
láš, který nalévali členové vedení města, 
byl zadarmo, lidé ale mohli přispět do 
speciální pokladničky. Před rokem se 
vybraly dva tisíce, tuto částku pak sta-
rosta František Lukl zaokrouhlil na dva 
a půl tisíce korun. Vzhledem k počtu 
účastníků Gulášpárty to nebylo mnoho, 
což vyvolalo diskusi na sociálních sítích. 
Letos byli Kyjované mnohem štědřejší,  
a tak do pokladničky putovalo deset tisíc 
korun, přičemž částku na tuto výši opět 
zaokrouhlil starosta. 
„Myslím, že na všechno si musí člověk 
zvyknout. Guláš se vydával podevate-
nácté a teprve potřetí jsme vybírali na 
dětské oddělení. Výtěžek je každý rok 

vyšší, tak věřím, že tato částka bude  
v roce 2018 ještě bohatší,“ řekl starosta 
František Lukl. 
Peníze a symbolický šek předal primáři 
dětského oddělení Milanu Taušovi, který 
už ví, jak s nimi naloží.
„Rádi bychom tuto částku použili na 
zakoupení přístroje pro kardiologic-
kou ambulanci, pro takzvaný epizodic-
ký záznamník poruch srdečních rytmů. 
Ty mohou potkat i pacienty v dětském 
věku, tedy děti, které jsou u nás hospita-
lizovány nebo je sledujeme ambulantně. 
Přístroj stojí mezi deseti až patnácti tisíci 
korunami, takže jsem velmi rádi, že ho 
můžeme z výtěžku sbírky pořídit,“ řekl 
primář Dětského oddělení Nemocnice 
Kyjov Milan Tauš.

(mp)
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Město plánuje celou řadu investic
Kyjov se letos dočká mnoha investic. 
Mezi nejvýznamnější bude patřit stavba 
okružní křižovatky na silnici 1/54. Město 
chce mimo jiné dokončit chodník v Bo-
huslavicích, vybudovat cyklostezku do 
Mouchnic a měla by začít rekonstrukce 
koupaliště.
Asi patnáct milionů korun bude stát  
vybudování okružní křižovatky ulic Ne-
rudova a Havlíčkova. Tato stavba začala 
už na podzim, kdy se ovšem jednalo jen  
o přeložky inženýrských sítí. Do samot-
né silnice kopnou stavební dělníci zja-
ra, jakmile to počasí dovolí. Investorem 
stavby je ale Ředitelství silnic a dálnic. 
Město počítá jen se třemi miliony hlavně 
na chodníky a veřejné osvětlení. 
Další dopravní stavbou, kterou zbývá 
dokončit, je chodník podél hlavní silnice 
v Bohuslavicích. Ten se oproti předpo-
kladu prodražil asi na jedenáct milionů, 
protože tu na žádost policie a obyvatel 
Bohuslavic přibude veřejné osvětlení  
a zábradlí.
„Jedná se o jednu z priorit letošního 
roku. Chodník vzniká na místě, které 
bylo pro chodce velmi nebezpečné,“ při-
pomněl starosta Kyjova František Lukl. 
Z Bohuslavic povede i cyklostezka do 
Mouchnic, která vyroste v první polovině 
roku. Bude stát 23 milionů korun, takže 
je nejdražší stavbou zahrnutou letos do 
rozpočtu města. Patnáct milionů ale po-
kryje dotace. 
Řada Kyjovanů netrpělivě čeká na další 
plánovanou stavbu – rekonstrukci letní-
ho koupaliště. Hodně se o ní mluví už od 
loňského léta. „Nad finální podobou kou-

paliště budeme určitě nadále vést velkou 
diskusi. Stejně tak jako nad navazující 
stavbou krytého bazénu. V únoru bude 
dokončena studie proveditelnosti, která 
mimo jiné naznačí nejvhodnější lokalitu 
pro jeho výstavbu, její klady i zápory, rizi-
ka stejně jako přednosti,“ upozornil Lukl. 
Na koupališti by se mohlo začít stavět na 
podzim. 
Součástí sportovní infrastruktury bude  
i rekonstrukce běžecké dráhy na sta-
dionu. Ta vyjde městskou pokladnu na 
čtyři miliony a budovat se začne nejspíš 
v červnu. 
Pro klidnější vyžití by měl v budoucnu 
sloužit lesopark za sídlištěm U Vodoje-
mu. „V tomto lesoparku by mohli obča-
né Kyjova trávit volný čas. Už nám byla 
přidělena dotace a v tuto chvíli se uva-
žuje o tom, jaké konkrétní plochy budou  
v těchto místech vybudovány a jaké dře-
viny tu budou vysázeny,“ dodal starosta 
Lukl. 
Pokračovat budou revitalizace dalších 
míst ve všech částech Kyjova, drobnější 
opravy chodníků i dalších komunikací. 
V  příštím roce si Kyjov připomíná také 
dvě významná výročí. V  první řadě se 
připojí k celostátním oslavám 100 let od 
vzniku samostatného Československa, 
v  polovině srpna současně uplyne 470 
let od doby, kdy kyjovští měšťané obdr-
želi královský glejt, který stvrdil, že Kyjov 
nebude už nikdy zastaven ani prodán. 
Obě výročí bude prolínat celá řada akcí, 
které vyvrcholí během letních prázdnin.

(mp)

První občánek se narodil už 3. ledna
Na prvního občánka roku 2018 čekalo 
město Kyjov jen tři dny. Stal se jím Jan 
Kostrhoun, který se narodil matce Renatě 
a otci Martinovi jako jejich první dítě. Na 
svět přišel 3. ledna večer. Vážil  2650 gra-
mů a měřil 45 centimetrů. 
Honzíkova maminka pracovala jako učitel-
ka v základní škole v Hovoranech. Teď si 
na ni ale budou muset její žáci několik let 
počkat. Na tradičním českém jménu Jan 
se s otcem shodli velmi rychle. Rodiče prv-
ního kyjovského občánka roku narozeného 
v kyjovské nemocnici dostali od města dar 
ve výši 15 tisíc korun, který matce předal 
starosta František Lukl.
Celkem se vloni na gynekologicko-porod-
nickém oddělení narodilo 1065 dětí (564 
chlapců a 501 děvčat), což je o jednad-

vacet méně než v  roce 2016. Nejslabším 
měsícem byl listopad, kdy se uskutečnilo 
pouze 59 porodů, průměr se přitom po-
hybuje okolo devadesáti a více. „Naopak 
evidujeme více vícečetných porodů. Zatím-
co v roce 2016 se u nás narodilo pět párů 
dvojčat, vloni jich bylo devět,“ doplňuje pri-
mář Július Maruška. 
Počet porodů císařským řezem se mezi-
ročně příliš nemění – vloni jich bylo 187, 
v roce 2016 to bylo 185 případů. Jsou to 
čísla srovnatelná s ostatními porodnicemi. 
Oproti předchozím letům zaměstnanci gy-
nekologicko-porodnického oddělení Ne-
mocnice Kyjov zaznamenali zvýšený zájem 
doprovázejících osob o účast u porodu,  
a to o 130 případů oproti roku 2016.

(red)

Vývoj porodnosti v Nemocnici Kyjov:
Rok:  Počet novorozenců:
2017  1065
2016  1086
2015  1073
2014  1010

Zázraky se ještě dějí…
Předvánoční zpívání, které se v  polovině 
loňského prosince uskutečnilo před zá-
kladní školou v Bohuslavicích, jsme zahájili 
novinkou – vypouštěním balónků s  přáním 
Ježíškovi. Po několika úvodních pokusech, 
kdy nevzlétly ani nad budovu naší školy, se 
nám přeci jen podařilo nasměrovat je k ob-
lakům. Nikdo ale tehdy ani v nejmenším ne-
doufal, že by některé z balónků mohly urazit 
tak dalekou cestu… Ještě před odchodem 
na vánoční prázdniny naši školu kontaktoval 
Slawomir Lewicki z  polské vesničky Gliny 
Male, který u svého domu našel balónek 
s  přáním Ježíškovi. Bylo na něm uvedeno 
pouze jméno odesilatelky a název obce, ve 
které bydlí. Pan Slawomir si ale dal tu práci 
a prostřednictvím kyjovské radnice se do-
pátral k celé adrese děvčátka z Bohuslavic. 
Z  obce, kterou od jeho rodné vesnice dělí 
skoro pět set kilometrů. Během vánočních 
svátků přišel překvapené Regince balík 
z Polska, ve kterém našla nejen vytouženou 
panenku, ale taky spoustu sladkostí. Moc 
nás celý příběh dojal a slovy ani nedokážu 
vyjádřit emoce, které v  nás toto nádherné 
gesto vyvolalo. Jsem nadšená, že se stále 
najdou lidé, kteří chtějí být dobrými anděly 
a zcela nezištně nadělovat radost někomu 
jinému. Děkujeme, Ježíšku! Za naději, že zá-
zraky se stále ještě dějí.

Jovanka Rybová, 
ředitelka ZŠ a MŠ Bohuslavice

foto: autor

foto: (fz)
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JUBILANTI
Ilja Házová - 85 let, * 15. 1. 1933
Božena Letaši - 93 let, * 15. 12. 1924
Julie Strýčková – 93 let, * 4. 1. 1925
Mária Šimíková – 93 let, * 7. 1. 1925
Marie Skřivánková – 85 let, * 2. 1. 1933
Oldřiška Lexová – 85 let, * 4. 1. 1933
Jindra Hálová – 80 let, * 9. 1. 1938
Marie Bimková - 80 let, * 19. 1. 1938
Bohumil Drápal – 80 let, * 9. 1. 1938
Anna Drápalová – 80 let, * 21. 1. 1938
Vlastimil Janča - 80 let, * 17. 1. 1938
Marta Žvanutová - 80 let, * 14. 1. 1938
Jitka Rusmanová - 75 let, * 1. 1. 1943
Petr Němec - 75 let, * 7. 1. 1943

NAROZENÍ DÍTĚTE
Adriana Řezníčková  * 12. 12. 2017

ÚMRTÍ
Vlastimil Velich 
*6. 12. 1928  †1. 12. 2017
Věra Čiháková 
*10. 8. 1931  †9. 12. 2017
Vladimír Růžička 
* 13. 5. 1954  †11. 12. 2017
Vladimír Skřivánek 
* 22. 10. 1950  †12. 12. 2017
Lenka Moudrá 
* 7. 9. 1958  †27. 12. 2017

POLICEJNÍ STŘÍPKY

KOUPÍM ŠKODU OCTAVIA II PŘED FACELIFTEM 
S PŮVODEM V ČR A KOMPLETNÍ SERVISNÍ 

HISTORIÍ. MAX. 150.000 KM. BAZARY 
A PŘEKUPNÍCI NEVOLAT. BUŽEK 777 909 690

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom alespoň tímto způsobem poděkovat 

panu Mgr. Františku Luklovi, starostovi města Kyjova, 
za nádherné blahopřání nám občanům k novému 
roku, které dokázalo zahřát u srdce. Jsme rádi, že 

Kyjov má tak skvělého a schopného starostu. Přeje-
me mu v tomto novém roce mnoho zdraví, pohodu 
a spokojenost v osobním životě, ale také úspěchy 

pracovní. Obyvatelé DPS

VZPOMÍNKA
Dne 18. února to bude již 20 let, 
co nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek a dědeček pan 

MUDr. Vladimír Müller. Kdo jste 
jej znali, vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka a dcery 

s rodinami.

ÚTĚK PACIENTA SE 
SEBEVRAŽEDNÝMI SKLONY 
Krátce před půlnocí telefonovali na 
služebnu z Nemocnice Kyjov, že jim  
z oddělení utekl šestačtyřicetiletý 
pacient se sebevražednými sklony. 
Podle předaného popisu se naštěstí 
hlídce podařilo muže najít dříve, než si 
stihl jakkoliv ublížit. Následně byl pře-
dán zpět do rukou lékařů.

POPÍJELI ALKOHOL A KOUŘILI 
MARIHUANU 
Ve večerních hodinách uviděli strážníci při 
kontrole městského parku skupinku několi-
ka mládežníků ve věku 15 - 16 let. Na mís-
tě zjistili, že někteří výtečníci popíjeli alkohol  
a kouřili marihuanu. Proto vyrozuměli rodi-
če všech přítomných, kteří si pro své děti 
následně přijeli. Věc byla postoupena pří-
slušnému správnímu a sociálnímu orgánu.

ODCIZIL LÁHEV WHISKY 
Na základě přijatého oznámení vyje-
la hlídka do místní prodejny potravin, 
kde chytila zloděje, který odcizil láhev 
whisky v celkové hodnotě 429 Kč. Za 
spáchaný přestupek strážníci na místě 
uložili šedesátiletému muži ze Žádovic 
příkazovou pokutu. 
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Děti pomáhají dětem
Dne 19. 12. se v jídelně Centra sociálních 
služeb Kyjov konalo společné setkání dětí 
uživatelek Azylového domu a Sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s  dětmi 
s žáky 3. a 5. třídy Základní školy T. G.  
Masaryka ze Šardic, kteří přijeli do Kyjova 
v doprovodu svých třídních učitelek. 
Žáci ze Šardic přivezli dětem do Kyjova 
dárky k  Vánocům, které jim chtěli pře-
dat osobně. Především jimi chtěli udělat 
radost těm dětem, které nemají v  životě 
tolik štěstí jako oni. Maminky z Azylového 
domu si pro návštěvníky naopak připravi-
ly malé občerstvení, perníkovou buchtu, 
cukroví a čaj, které přichystaly na stoly. 
Malí návštěvníci však přivezli kromě 
s  láskou nachystaných a zabalených 
dárků také vánoční náladu, kterou vyjád-
řili zpěvem vánočních koled. Ke zpěvu se 
přidaly i děti z Kyjova. Samotné předání 
dárečků pak bylo pro všechny zúčastně-
né, obdarované i darující velmi dojemné 
a v  nejedněch dětských očkách se za-
leskla nějaká ta slzička. Pro děti to byla 
úžasná zkušenost vzájemného obdaro-
vání. Děti z Azylového domu měly radost 
z  vánočních dárků a žáci ze Šardic si 
s  sebou odnesli kromě hřejivého pocitu 
i perníček, který pro ně upekly maminky 

z Azylového domu. 
Společné setkání dětí z  různých sociál-
ních vrstev bylo pro ně důležitou zkuše-
ností, že štědrost se může stát součástí 
každodenního života. 
Rádi bychom tímto poděkovali i rodi-
čům žáků ze ZŠ Šardice, kteří své děti 
podpořili v  jejich úmyslu udělat radost 
druhým a také pomohli s  výběrem dá-
rečků. Současně naše poděkování patří 
i třídním učitelkám, které s  dětmi nejen 
přijely a pomohly s přípravou a předáním 
dárků, ale předaly své osobní dárky pro 
nejmladší a nejstarší dítě. Moc děkuje-
me za nádherný pocit laskavosti, lásky  
a štědrosti, který jste nám všem dali. 

Sociální pracovnice, SAS RD 
a Azylového domu Kyjov, 

Centrum sociálních služeb Kyjov
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Z našeho města

Okénko technických služeb
Vážení spoluobčané,
jako dnešní téma jsem si vybral veřej-
ně prospěšné práce a veřejnou služ-
bu. Mnoho lidí vůbec neví, o co jde. 
Veřejně prospěšné práce, tzv. VPP,  
jsou práce, které vykonávají lidé re-
gistrovaní na úřadu práce (ÚP). Starají 
se spolu s našimi pracovníky o čisto-
tu města a údržbu zeleně. Vybíráme 
si je ve spolupráci s  ÚP.  Musíme o 
ně požádat a komise hodonínského 
ÚP žádost schválí nebo ne. Většinou 
u nás pracují půl roku, a pak si o ně 
znovu můžeme požádat. Napodruhé 
je k nám ale ÚP posílat nechce, proto-
že podle jeho zásad musí docházet ke 
střídání lidí, aby se udržovaly pracovní 
návyk, u co největšího množství jejich 
klientů. Pro nás je to špatné, protože 
my lidi zapracujeme, zaškolíme, oble-
čeme, obujeme. Například školení na 
křovinořez a pilu nás spolu s oděvem 
a botami vyjde řádově na tisíce korun 
pro jednoho takového pracovníka. Ří-
kají nám, že je máme řádně zaměst-
nat, na to však v  rozpočtu nemáme 
peníze a těžko je dostaneme. Dnes 
mají TS Kyjov čtyřicet stálých zaměst-
nanců. Od jara do podzimu je to málo, 
přes zimu to stačí. Tak se snažíme vy-
pomáhat si lidmi na VPP.  Úřad práce 
nám na každého z nich dá 15 000 Kč. 
Z  toho zaplatí TS odvody, pracovník 

také a zůstane mu asi 9 500 Kč čisté-
ho. Od roku 2018 se zvýšila minimální 
mzda na 12  200 Kč měsíčně. ÚP však 
příspěvek nenavýšil, takže budeme mu-
set doplácet na každého pracovníka více 
než 1 000 Kč z  vlastních zdrojů, které 
musíme v rozpočtu najít. TS s nimi uza-
vírají pracovní smlouvu na dobu určitou, 
všichni pracovníci mají nárok na dovole-
nou a dostávají stravenky. Práce je těžká, 
děvčata se při udržování záhonů, zeleně 
a úklidu listí hodně nadřou, dělají v horku 
i zimě, ve sněhu i dešti. Máme zde pět 
velmi pracovitých a spolehlivých děvčat, 
bez kterých si naši činnost nedovedeme 
představit. Jen aby nám je letos v Hodo-
níně znovu potvrdili. Otázka: Proč si ne-
vezmete jiné? Odpověď je jednoduchá: 
nejsou. Jinak pro vaši orientaci, pracov-
níci na VPP mají oranžové vesty s nápi-
sem Technické služby Kyjov.
Pak existuje druhá skupina lidí, kteří mají 
vesty žluté s nápisem Veřejná služba (VS). 
To jsou občané dlouhodobě evidovaní na 
ÚP, kteří mají nějaké zdravotní problémy 
nebo velkou nechuť k práci. Mnozí z nich 
využívají ve velkém příspěvky ze sociál-
ky a někteří chodí čile pracovat načerno. 
Veřejná služba začala v Kyjově na podzim 
roku 2017. V první fázi jsme uzavřeli s ÚP 
smlouvu na osmdesát lidí. Celkem je jich 
ale přibližně 180. Musí podepsat smlou-
vu s  ÚP o veřejné službě, pak smlouvu 

s  námi, a už jim nic nebrání v  práci. 
K dnešku je stav takový, že na VS chodí  
28 lidí. Pracují pod dozorem ve sku-
pinkách.  
Jak jsou placeni? Každý nezaměstna-
ný musí dostat  tzv. existenční mini-
mum, to je 2 200 Kč za měsíc. Když 
odpracuje 20 hodin za měsíc, dostane 
3 410 Kč, když 30 hodin, tak to bude 
4 015 Kč za měsíc. Prakticky chodí 
jeden týden v měsíci. Jak jsme s těmi-
to lidmi spokojeni? Musím říct, že tak 
80% z nich se nepředře, ale pracují, 
a zbylých 20% jen dělá, že dělá. Pra-
cuje zde hodně lidí bez domova, kaž-
dodenní konzumenti levného alkoholu, 
co je ale zarážející, i lidé, které dlouho 
znám a myslím si o nich, že by určitě 
mohli normálně chodit do práce. Ale 
to by museli ráno vstávat, a co je nej-
horší, i pracovat. My jsme na všechny 
naše pracovníky přísní, provádíme na-
mátkově dechové zkoušky na alkohol 
a při porušení je můžeme poslat zpět 
na ÚP, což se také ve třech případech 
stalo. Velkým problémem, a to i u pra-
covníků VPP, jsou exekuce. Není vý-
jimkou, že někteří mají i více než deset 
exekucí, což je velká zátěž pro naši 
mzdovou účetní.
Z výše uvedeného vidíte, že to nemá-
me vůbec jednoduché. Snažíme se li-
dem pomoci, ne však za každou cenu.

Oldřich Talaš, ředitel TS 

Knihy do vlaku hledají čtenáře už i v Kyjově
Na kyjovském nádraží se nově objevily 
regály s  knihami. Cestující si je mohou 
půjčit a vrátit do podobné knihovny v cí-
lové stanici. Projekt „Kniha do vlaku“ se 
během čtyř let rychle rozšířil po celé re-
publice, kyjovská nádražní knihovna je už 
pětaosmdesátá.
Četba patří k  oblíbeným způsobům, jak 
pasažéři ve vlaku či v autobuse zaháně-
jí dlouhou chvíli. Cestující, kteří u sebe 
žádnou knihu nemají, teď nově mohou 
využít nabídku naší knihovny. V nádražní 
budově jsme nainstalovali výpůjční regál, 
ve kterém zájemci najdou zhruba sedm 
desítek knih. Jedná se o vyřazené titu-
ly z knihovního fondu, především beletrii  
a dětskou literaturu. Knihy si může půjčit 
kdokoli. Prolistovat je třeba jen při čekání 
na spoj nebo s nimi nastoupit do vlaku. 
Projekt je založen na volném půjčování 
knih s možností vrátit je v kterékoli jiné 

zúčastněné stanici. Když se čtenáři kniha 
zalíbí, klidně si ji může nechat, případně 
na oplátku dát do regálu své tituly, které 
najde doma a už nevyužije.
Pilotní projekt odstartoval v roce 2014 
v Mikulově. Od té doby se zapojilo více 
než osm desítek knihoven po celé České 
republice. Městská knihovna Kyjov hledá 
nové, neotřelé cesty ke čtenářům. Že se 
volné výpůjčky nemusíme bát, ukázaly 
letní sezony, během kterých měli zájem-
ci možnost půjčit si knihu na koupališti 
v Kyjově a Bohuslavicích. Zpočátku jsme 
měli obavy, že budeme knížky a časopi-
sy sbírat poházené okolo bazénů nebo je 
dokonce lovit z vody, ale tento problém 
nenastal. Naopak, lidé sami nám nabíze-
né tituly rozšiřovali o své.
Vandalů se tedy neobáváme ani na ná-
draží. Na knihy po dohodě příležitostně 
dohlíží paní pokladní a dobrovolníci z řad 

studentů gymnázia, kteří za vzděláním 
dojíždějí vlakem, a mohou tedy po ces-
tě do školy a ze školy regál zkontrolovat  
a knihy případně srovnat.
Když si stávající knížky lidé rozeberou, je 
knihovna připravena doplnit nádražní re-
gál o nové tituly.

Mgr. Michaela Moudrá, 
ředitelka knihovny

foto: MěÚ
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Zdravotnictví

Konec roku patří v nemocnici 
k nejnáročnějším obdobím
Svátky klidu a pohody. Úsloví, které v Ne-
mocnici Kyjov během Vánoc rozhodně 
neplatí. Plná oddělení, přeplněné čekárny 
a s  tím rostoucí počet nervózních, v ně-
kterých případech i agresivních pacientů. 
Tak vypadal závěr minulého roku.
Už pět stížností nespokojených pacientů 
v novém roce zaznamenalo vedení kyjov-
ské nemocnice. Pisatelé si v nich shod-
ně stěžují, že během vánočních svátků 
nebyli dostatečně rychle vyšetřeni. 
Pravidelnými návštěvníky v tomto obdo-
bí jsou lidé s bolestmi břicha. „Příčinou 
je přitom pouhé přejedení, nejčastěji po 
štědrovečerní hostině nebo silvestrov-
ských oslavách. Tito pacienti pak býva-
jí překvapeni, když jim lékař naordinuje 
pouze dietu,“ dodává náměstkyně ošet-
řovatelské péče Nemocnice Kyjov, Vero-
nika Neničková. Velkou skupinu „vánoč-
ních“ pacientů tvoří také lidé s bolestmi 
zad, kteří přicházejí, aniž by zkusili užít 
jakékoliv léky od bolesti, případně lidé 
se zvýšenou teplotou, někdy horečkou, 
aniž by předtím využili léků na snížení 
teploty apod. Pacienti nenavštíví svého 
praktického lékaře, který má takové pro-
blémy primárně řešit (někteří se dokonce 
sami přiznají, že u svého praktika by mu-
seli dlouho čekat). I z toho důvodu bývají 
poslední dny v  roce pro sloužící lékaře 
nejhektičtějším obdobím. Pro srovnání – 
25. prosince urgentním příjmem projde 
80 - 85 pacientů, podobná čísla platí  
i na druhý svátek vánoční. V běžnou so-
botu či neděli během roku je přitom ná-
vštěvnost urgentu takřka poloviční (cca 
40 - 50 lidí).

Pacienti k  lékaři obvykle přicházejí pro-
to, aby řešili své bolesti a problémy. Jen 
málo z  nich si ale uvědomuje, že zdra-
votnický personál tvoří taky lidé s  fy-
zickými a psychickými limity a že lékaři  
i sestry jsou denně vystavováni celé řadě 
stresových situací.
Pracovní doba lékařů sloužících v  ne-
mocnici je náročná. V sedm ráno přichá-
zejí do práce a celý den stráví buď na 
oddělení, kde pečují o hospitalizované 
pacienty, nebo na ambulanci, případně 
operují. Pracovní doba končí zpravidla 
v  15:30, na tu ale jednou až dvakrát 
týdně navazuje noční služba, kdy lékař 
mimo ošetření ambulantních pacien-
tů na pohotovosti odpovídá za desítky 
hospitalizovaných pacientů na oddělení. 
I noční službu, stejně jako období vá-
nočních svátků, řada lidí zneužívá. Prů-
měrná doba vyšetření trvá 20-25 minut. 
Lékaři pak kvůli těmto banálním záleži-
tostem, které by měli řešit právě jejich 
praktičtí lékaři, nemají dostatek času na 
akutní případy. „Lékař každého pacien-
ta vyhodnotí podle prvotního kontaktu. 
Pokud mezitím přijede naléhavý případ, 
má samozřejmě přednost. Méně závaž-
ná zranění tak musejí čekat, a pak nás 
takoví pacienti bombardují stížnostmi, 
že nebyli dostatečně rychle ošetřeni. Je-
jich agresivita přitom meziročně narůs-
tá,“ vysvětluje náměstkyně Neničková. 
Zdravotnický personál se nemá na koho 
obrátit, nemá kam směrovat stížnosti na 
chování pacientů. Únava a vyčerpání lé-
kařů tak jsou spíše normálními než výji-
mečnými stavy.
Zajišťovat provoz jednotlivých oddělení 
a současně dodržovat zákoník práce je 
pro vedení nemocnic v  některých pří-
padech takřka nemožné. Nedostatek 
personálu, s  tím související přesčasy 
a časté noční služby pak v  kombinaci 
s nedostatkem volného času k odpočin-
ku vedou k tomu, že se lékaři potýkají se 
syndromem vyhoření a někteří z nich ra-
ději odcházejí do soukromé praxe nebo 
zahraničí. „Sehnat lékaře se specializa-
cí je čím dál složitější. Děkujeme proto 
všem pacientům, kteří si uvědomují, že 
lékaři a sestry jsou také jen lidé, a svými 
pochvalami je dobíjejí pozitivní energií. 
Naštěstí je jich mnohonásobně více,“ 
uzavírá Neničková.

Filip Zdražil

Tříkrálová sbírka znovu 
pomáhá potřebným

Milí koledníci Tříkrálové sbírky, děkujeme 
Vám, že jste i letos vyšli koledovat, a při-
nesli tak mnoha lidem radost, mnohým 
naději, jiné potěšil Váš zpěv a úsměv. 
Všem jste dali příležitost udělat něco 
dobrého pro druhé – přispět na pomoc 
potřebným lidem.
V městě Kyjově letos 48 skupinek vykole-
dovalo 270 884 Kč. V Bohuslavicích jsme 
v tomto roce vykoledovali 12 901 Kč. 
Výnos Tříkrálové sbírky je z  největší 
části tradičně věnován na podporu zá-
měrů pro lidi v nouzi na území ČR. Jde  
o různé formy pomoci pro seniory, mat-
ky s dětmi v tísni, lidi s postižením, bez 
domova, sociálně vyloučené či ohrožené 
vyloučením. Desetina výtěžku je určena 
na pomoc rozvojovým projektům do za-
hraničí, případně jako rezerva pro případ 
humanitárních katastrof. 
Z  konta Tříkrálové sbírky Charita Kyjov 
obdrží 650 000 Kč (přesná částka bude 
určena až po sečtení DMS a výtěžku 
ze složenek). Z této částky 350 000 Kč 
chceme využít na rozvoj Charitního do-
mova pro seniory v Čeložnicích – koupě 
sousední nemovitosti, 150  000 Kč na 
nákup osobního vozidla pro pečovatel-
skou službu a 150 000 Kč je určeno pro 
přímou pomoc lidem v nouzi, přidělova-
nou ve spolupráci s městskými či obec-
ními úřady.  
Vážení spoluobčané, rádi bychom Vám 
touto cestou poděkovali za důvěru  
a štědrost při letošní Tříkrálové sbírce 
a popřáli do  roku 2018 zdraví, pokoj  
a těm, co věří, Boží požehnání.

Charita Kyjov

Maminky s dětmi 
tvořily sněhuláka

Vzhledem k tomu, že způsob  zimy se 
zdál maminkám a dětem z Azylového 
domu v Kyjově ,,poněkud podivný“, roz-
hodly se, že si sněhuláka vyrobí z víček 
od pet lahví. Do tvoření se pustily zvláště 
děti s opravdovým zápalem. Jak se nám 
sněhulák podařil, je vidět na fotografii. 
Sněhulák nám nejen vyzdobil venkov-
ní prostor azylového domu, ale přivolal 
skutečnou sněhovou nadílku. A tak se 
děti již těší, že si na zahradě postaví 
opravdového sněhuláka.

Jitka Obrová, 
pracovnice Azylového domu Kyjov foto: autorka
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Nabídka zimních pneumatik platí do 31.10.2017 při využití financování Renault finance

#Nejlepší Nabídka 

Zvýhodnění až 90 000 Kč platí pro model KADJAR a obsahuje výbavu zdarma, výkupní bonus a bonus 20 000 Kč. Bonus 20 000 Kč je podmíněn registrací vozu do 28.02.2018. Zimní pneu ZDARMA platí při uzavření 
smlouvy do 28.02.2018 při financování Renault Finance.Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní.

Zvýhodnění až 90 000 Kč 
Zimní pneumatiky ZDARMA

Renault MÉGANE nyní s akční nabídkou:
Sleva až 75 000 Kč
Vozidla ihned k odběru
Zimní PNEU ZDARMA (při financování)
Výkupní bonus 30 000 Kč za Váš stávající vůz

HODONÍN, Velkomoravská 3950/26A
Tel.: 518 307 307, Mobil: 602 509 882

Nepochybně

5 let záruka RENAULT 

Vánoce v Azylovém 
domě Kyjov

Díky štědrým dárcům mohly děti a ma-
minky v  Azylovém domě prožít vánoční 
pohodu radostně a spokojeně. Uživatel-
kám i jejich dětem dárci dali pocítit štěd-
rost a vlídnost, s kterou pro ně dárky při-
pravili. Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem dárcům, kteří se rozhodli zpříjem-
nit vánoční čas uživatelkám i jejich dě-
tem v Azylovém domě v Kyjově.
Vřelé díky patří všem, kterým životy dru-
hých nejsou lhostejné

Pracovníci Azylového domu Kyjov

Azylový dům voněl vánočkami
Připravit si domácí vánoční atmosféru 
se rozhodly uživatelky Azylového domu 
v Kyjově tím, že  si  každá vlastnoručně 
upeče svoji první vánočku. S podporou 
a radou pracovnice, která vánočky peče 
doma každoročně, se naučily všechny 
pracovní úkony, nezbytné pro přípravu 
této tradiční pochoutky.
V přípravné fázi byly uživatelky seznáme-
ny s recepturou a ingrediencemi. Po při-
pravení potřebného kuchyňského náčiní 
a pomůcek se pustily do výroby kynutého  
těsta. Pracovnice uživatelkám prozradi-
la svoji osvědčenou fintu – odváženou 
mouku je potřeba ještě před zpracová-
ním dvakrát prosít, do těsta přidat jemně 
nastrouhanou kůru z  čerstvého citronu 
a na špičku nože mletého muškátové-
ho oříšku. Po správném odvážení všech 
surovin přistoupily tedy k  důkladnému 
zpracování kynutého těsta. A jak se po-
zná, že těsto je již dostatečně zpraco-
vané? Musí ,,mluvit“. Během kynutí bylo 
těsto několikrát převáleno a nastal čas 
uplést vánočku. Uživatelky se rozhodly 
udělat ji z  devíti pramenů, kdy základ 
tvoří čtyři prameny, prostřední část tři  
a navrch se položí pletenec ze dvou pra-
menů. Jednotlivá patra vánočky důklad-
ně natřely rozšlehaným vejcem, posypa-
ly rozinkami a nasekanými ořechy. Pak je 
ponechaly ještě na chvíli nakynout, než 
vánočka putovala do vyhřáté trouby. 
Uživatelky dávaly své vánočky do trouby 
s jistými obavami. Upeče se jim správně, 

nebude tvrdá nebo uvnitř nedopečená? 
Samotné pečení bylo totiž zároveň křtem 
naší nové trouby, která byla pro Azylový 
dům pořízena z  darů našich sponzorů. 
A jak se nám vánočky povedly? To lze 
vidět na fotografii. 
Pro mne osobně byla největší odmě-
nou radost samotných uživatelek z  po-
dařeného díla. ,,Ta je krásná“, pronesla 
nejstarší z uživatelek a poprvé od doby, 
kdy je v Azylovém domě ubytovaná, se 
usmála.

Jitka Obrová, sociální 
pracovnice Azylového domu Kyjov

foto: autorka foto: autorka
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Krvavé jahody: beseda se ženou, která přežila gulag
Svůj těžko uvěřitelný životní příběh vy-
právěla návštěvníkům kyjovského Kina 
Panorama Věra Sosnarová – žena, která 
přežila gulag. Dnes už šestaosmdesátile-
tá seniorka seznámila s nelidskými prakti-
kami sovětského komunistického režimu 
školní děti, a potom i dospělé návštěvní-
ky. Sál kina byl tedy dvakrát zcela zaplně-
ný. Její dvouhodinové vyprávění poslou-
chali návštěvníci se zatajeným dechem. 
Děsivý příběh začal dlouho před jejím 
narozením, když se její otec – český le-
gionář – oženil s ruskou zdravotní sest-
rou. Věra Sosnarová přišla na svět v Brně  
v roce 1931 jako jejich druhé dítě. Pak 
se ještě narodila mladší sestra. Nedlou-
ho poté ale otec rodinu opustil a nechal 
žít v bídě. Jejich život se osudově změnil  
v roce 1945, kdy matku jako občanku 
Sovětského svazu i její dvě děti zatkla so-
větská tajná služba NKVD.
„Bylo to 15. května. Před domem zastavil 
gazík a matce řekli, že musí na sovětskou 
vojenskou komandaturu, tak sebou vza-
la i děti, mě a mladší sestru. Řekli jí, že 
to bude na hodinu. Ale víte, jaká to byla  
hodina? Trvala devatenáct a půl roku,“ 
vzpomíná Věra Sosnarová.
Obě sestry strávily bez jakékoliv viny  
a bez soudního procesu na Sibiři přes 19 
let. Jejich matku dozorci v gulagu zavraž-
dili. Dospělým návštěvníkům besedy sdě-
lila Věra Sosnarová i hrůzy, o kterých před 
dětmi mluvit nemohla. Třeba že už cestou 
na Sibiř ji jako čtrnáctiletou nesčetněkrát 
znásilnili, nebo že v lágru musely uklízet 
hromady rozkládajících se mrtvol.

„Gulag, kam nás přivezli, byl hrozně vel-
ký. Ale Sibiř byla jeden velký gulag, jen 
v našem okolí jich stálo šestapadesát,“ 
řekla Sosnarová. V táboře byly uvězně-
né především ženy, které podobně jako ji 
přivezla NKVD z jiných evropských zemí. 
Třeba Polky, které přežily masakr v Katy-
ni, kde nechal sovětský režim vyvraždit 
jejich manžele nebo otce – důstojníky 
polské armády. Na práci chodily většinou 
do lesa, kde ručně sekaly dříví. 
„Ptáte se, co tam bylo nejhorší? Násilí, 
strach a  hlad, to bylo nejhorší,“ konsta-
tovala Věra Sosnarová. Popisovala také 
tresty na samotce, kde přežívala v mini-
málním prostoru, ve kterém se nemohla 
postavit. Dostávala tam jen poloviční dáv-
ku chleba a na ten jí dozorci ještě močili.  
Mluvila o hromadných popravách, kdy 
dozorci zapálili celé ubikace a vězně ne-
chali uhořet. Na Sibiři zůstala se sestrou 
dlouho poté, co poslali zpátky domů  
příslušníky ostatních národností. Český 
stát o ně totiž tehdy nestál, obě sestry ale 
toužily po návratu domů, nechtěly žít v So-
větském svazu. Ani když ji konečně přijalo 

zemědělské družstvo u Znojma, neměla 
to jednoduché. Až do roku 1989 nesměla 
říct ani slůvko o tom, kde celou tu dobu 
byla. Polistopadový režim jí pak neuznal 
nárok na odstupné ve výši 100 tisíc ko-
run, protože nedokázala předložit potřeb-
né doklady. O věznění dětí  zajatců se to-
tiž žádné nevedly, a to málo je stále ještě  
v ruských archivech. Nejen proto jí město 
Kyjov ze svého fondu solidarity udělilo dar 
deset tisíc korun. 
Její zážitky je nejlépe slyšet na vlastní uši. 
Souhrnně si příběh jejího života můžete 
přečíst v románu Krvavé jahody, který vy-
chází ve stále nových vydáních a koupit 
si ho mohli i návštěvníci besedy.       (mp)

Ježíškova vnoučata se Srdcem na dlani
Dětský národopisný soubor Kyjovánek I. 
patří na domácí folklorní scénu už dva-
cet let. Dnes ve čtyřech složkách vycho-
vává už třetí generaci dětských taneč-
níků, zpěváků a muzikantů. V  loňském 
roce opět navázal na úspěchy generace 
předchozí, kdy se pošesté probojoval do 
Celostátního kola přehlídky dětských fol-
klorních souborů v  Jihlavě, a zařadil se 
tak mezi deset nejlepších dětských sou-
borů v České republice. Kyjovánci stihli 
reprezentovat Kyjov ještě na několika 
folklorních festivalech a dalších akcích 
v celé České republice i na domácí půdě. 
Ale kromě vzorné reprezentace města 
děti z  Kyjovánku folklorem taky pomá-
hají. Každoročně je v rámci několikaden-
ního výjezdu realizován projekt Srdce na 
dlani, který vznikl z iniciativy manželů Va-

šulkových a po obnově před třemi lety si 
získává velkou oblibu. Projekt má za cíl 
propojovat dvě věkově odlišné generace 
a to děti a seniory. V průběhu roku vždy 
Kyjovánci vyjedou do různých regionů  
a navštíví několik domovů pro seniory či 
zařízení s pečovatelskou službou. Stejně 
tak tomu bylo i v loňském roce, kdy děti 
před Vánocemi potěšily novým vánoč-
ním programem desítky seniorů na Br-
něnsku, ale také v kyjovském Centru slu-
žeb pro seniory. Pomocí písniček, tanců 
a her se dětem podařilo vykouzlit seni-
orům na tváři nejen úsměv, ale mnohdy 
také slzy radosti či vzpomínek. Pochvala 
či pohlazení ze strany seniorů a objetí ze 
strany dětí pomáhají nejen překonávat 
bariéry mezi těmito generacemi, ale při-
spívají také k uvědomění si, že i senioři 

jsou stále součástí společnosti a neměli 
bychom na ně zapomínat.
Další stovky lidí pak Kyjovánci potěšili 
během adventních a vánočních koncertů 
v Kyjově, Uničově a Velkých Janovicích. 
Celý vánoční kolotoč završily děti ještě 
účastí v  projektu Ježíškova vnoučata, 
který před Vánocemi spustil Český roz-
hlas. Splnili tak vánoční přání tentokrát 
seniorům v  domově v  Ostravici na Va-
lašsku. Tancující dědečci na vozíčku, 
babičky se slzami v  očích prozpěvují-
cí si valašské písničky, to byl zase ten 
nejhezčí dárek pro „kyjovská Ježíškova 
vnoučata“. Umět folklorem nejen repre-
zentovat své město, ale také pomoci  
a potěšit ty, kteří to potřebují, to je dal-
ším posláním domácího Kyjovánku. 

Adéla Klingelová

foto: (mp)
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CIMBÁLOVÁ MUZIKA JURY PETRŮ HRAJE UŽ SEDM DESETILETÍ 
Mám-li psát o naší muzice, pak se mu-
sím vrátit až do roku 1947. Podnět k její-
mu vzniku vzešel právě v tomto roce od 
tehdejšího vedoucího Slováckého krúž-
ku Klimenta Navrátila, který pozval své 
přespolní kamarády muzikanty do Kyjo-
va. K  jejich trvalému angažmá v Kyjově 
napomohly jak příznivé okolnosti, tak  
i velmi vstřícný vztah Navrátilovy rodiny  
i místní chasy. Muzikanti se zde stravo-
vali i přespávali a paní Navrátilová jim 
byla – slovy našeho otce – téměř jako 
druhou matkou. Podobně se k tomu vy-
jadřoval i tehdejší cimbalista muziky Slá-
vek Jakubíček: „Do Kyjova jsme nejezdili 
ani za robama, ani za chlastem, ani za 
penězama. Sjížděli jsme se tam však 
rádi, protože nám tam spolu bylo dob-
ře!“ A já myslím, že se s tím dá souhlasit i 
po sedmdesáti letech, protože stále pla-
tí, že přátelství mezi tanečníky, muzikou  
a zpěváky v souboru, je základním před-
pokladem k dobré spolupráci.  

U nás vše začalo ještě v  dětství otco-
vou výchovou. Stačilo poslouchat, jak 
si doma hraje na housle a později se 
k němu přidávat na cimbál, čímž se mně 
začal odhalovat zcela nový hudební svět 
a lidové písně zněly stále kouzelněji. Ří-
kal jsem si, jak je možné, že něco tak 
krásného stojí v  pozadí zájmu okolního 
světa?! Ti lidi to neví a já jim to pomůžu 
objevit a… idea byla na světě. Pamatu-
ji, jak jsme si v hodinách cimbálu u paní 
profesorky Mazourové přehrávali již čtvr-
tou variantu písně Bože můj nebeský  
a nebyli schopni říci, která z nich je krás-
nější. S tím se přece něco muselo dělat 
a tak jsem s hlavou plnou ideálů vstou-
pil do služeb Slováckého souboru, který 
měl tuhle krásu napomoci šířit dál.    
Nejprve jsem si to vyzkoušel v roce 1978 
coby vedoucí dívčího sboru a docela to 
šlo. Děvčata byla perfektní a brala to 
vážně. Za nějaký čas jsme již natáčeli 
s BROLNem a jeho kontráš Franta Dob-
rovolný se divil, jak to ty holky dělají, že 
zpívají všechny jak jedna. S pravidelný-

mi nácviky ale začala i naše muzika. Ne 
všichni muzikanti však sdíleli mé nadšení 
pro regionální folklor a těžce se smiřo-
vali s  tím, že kvůli této iluzi přestáváme 
hrávat v  radniční vinárně, která jim po 
jedenáct let poskytovala přitažlivý kavá-
renský svět, ale také nezanedbatelný pří-
sun peněz do rodinného rozpočtu. Jak 
je známo – folklor se souborem se dělá 
ZDARMA. Nedávno jsem se na toto téma 
bavil s cimbalistkou Magdou Múčkovou 
a myslím, že má podobné zkušenosti. 
Sehnat muzikanta do souborové muziky 
je dnes problém. Hodně hraní zdarma 
a málo kšeftů za peníze. To může dělat 
jenom nadšenec a je jen málo důvodů, 
které to mohou vyvážit: láska k folkloru, 
dobrá parta a pěkné holky, kterých bylo 
v souboru naštěstí vždycky dost.  
Muzikanti však své uplatnění ve folkloru 
většinou vnímají s různými prioritami. Jak 
jsem zde uvedl - mně šlo o zviditelnění 
prosté lidové písně a její navrácení do 
koloběhu života - bratr Petr zase radě-
ji hraje s  technicky zdatnějším týmem, 
který zaujme exhibiční hrou. To jsou 
dva různé pohledy, které se někdy dost 
dobře neslučují, ale protože chceme po-
kračovat v  rodinné tradici, vždycky se 
nějak domluvíme. Nabízela se i fráze, 
že jsme schopni dělat kompromisy, ale 
vzpomněl jsem si na kamaráda herce 
Lubora Tokoše, který v podobné diskusi 
hájil tvrdě svůj názor: „V umění se nema-
jí dělat kompromisy! Buď jsem takovej, 
jakej jsem, anebo jsem špatnej!“ Lubor 
měl zajisté pravdu, nicméně my už to-
hle v dnešní muzice ani nemusíme řešit, 
protože na hračky za sebe stále častěji 

pouštím mladé cimbalisty a raději se už 
věnuji jen sborovému zpěvu.    
Folklorní osvěta se dá ale šířit nejenom 
při hraní se souborem, ale i na normál-
ních zábavách mezi lidmi. K tomu je též 
zapotřebí zkušenosti i umu, jak to lidem 
podat, aby se příjemně naladili. To není 
jen otázka hraní, ale vůbec celkového 
přístupu – jak navázat kontakt a jak ho 
po celý večer rozvíjet a udržovat až do 
zdárného konce. Naštěstí bratr je od své 
přirozenosti velmi kontaktní a nemá s tím 
problém.
Významnější muzikantskou činností je 
natáčení hudebních nosičů. Některé 
projekty vznikly z pouhé potřeby soubo-
ru mít svůj vlastní propagační materiál, 
jiné se vyvinuly z muzikantských aktivit. 
Na všech se však podílely pěvecké slož-
ky Slováckého souboru a všechny byly 
zaměřeny na prezentaci regionu Kyjov-
ska. Z  tohoto trendu jsme dosud neu-
hnuli, i když se na normálních hračkách 
podřizujeme zájmu svých posluchačů. 
Přestože bych měl závěrečné hodnocení 
našeho působení na moravské folklorní 
scéně přenechat jiným, domnívám se, 
že tu po nás přece jen něco zůstalo. 
Písně z Kyjovska se už začínají uplatňo-
vat. Významně tomu napomáhá sborový 
zpěv. Ono to i lépe vyzní, když podnět 
ke zpěvu vzejde přímo od zpěváků, než 
od muziky. Podstatné také je, že jsme si 
zachovali styl – jak říkával otcův kama-
rád Karel Bimka – „Ořeme rovnú brázdu  
a z té neuhneme.“ Oč je to potom pro-
stší a radostnější, když hudba a zpěv 
vycházejí přímo z podstaty našeho bytí. 

Jiří Petrů
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Reklama v Kyjovských novinách 
tel.: 777 711 055

Mgr. Lucie Kopečková
advokátka

605 212 394
Strážnice, Předměstí 388

lucie.kopeckova@seznam.cz
§§

Komplexní právní služby 
pro �rmy i občany

ve všech oborech práva

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

VOLEJTE 
ZDARMA 800 99 99 88 odvoz, protokol, infolinka ZDARMA

Garantovaný výnos 6,2 % p.a.
Pravidelná čtvrtletní výplata výnosů

Jistota splacení díky pojištění
u renomované pojišťovny

Bližší informace na www.realkredit.cz
nebo nám zavolejte na 608 200 480
* Splatnost dluhopisů je 5 let, zdanění zisku provádí emitent.

Nabídka výhodné investice do dluhopisů!

Investujte do dluhopisů v hodnotě 200 000 Kč

Váš zisk za 5 let bude 62 000 Kč*

Celá investovaná částka vám bude vyplacena

Příklad:

nechte své peníze
vydělávat!

1

2

3

pøíjezdová ulice do centra, smìr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

50%
KABÁTY!

VŠECHNY!
MINUS

NAPRO
STO

www.modaprostejov.cz

Naprosto všechny dámské a pánské kabáty jsme bez vyjímky 
zlevnili o fantastických - 50% !!! A pozor! Stále trvá akce 
„Každý oblek minus 1000,- Kč”! Dále jsme pro Vás přichystali 
skvělou nabídku dámských šatů se slevou 50%. Těšíme se na Vás! 

AKCE platí od 5.2.2018
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Smartphone HUAWEI P10 lite bude poskytnut oficiálním distributorem společnosti Huawei Technologies (Czech), s.r.o., za zvýhodněnou cenu 5 149 Kč v případě otevření U konta pro mladé, U konta, U konta TANDEM, U konta PREMIUM. Cenu 5 149 Kč 
bude možné uhradit přímo distributorovi v hotovosti či platbou kartou při převzetí. Další možností je využití financování koupě telefonu úvěrem s úrokovou sazbou 0 % po dobu 12 měsíců prostřednictvím kreditní karty Visa Classic, vydané UniCredit 
Bank, kde jedna z variant splácení může být 12 měsíčních splátek ve výši 429 Kč. Minimální splátka kreditní karty je 5 % z vyčerpané jistiny. Tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy, a nelze z ní proto dovozovat povinnost 
banky uskutečnit jakékoliv transakce. Případné uzavření smlouvy je vázáno na získání potřebných interních schválení v rámci banky a na podepsání příslušné smluvní dokumentace.
Reprezentativní příklad – úvěrový limit kreditní karty 12 000 Kč, úroková sazba měsíčně/ročně 1,58 % / 18,96 %, poplatek za správu účtu 0 Kč měsíčně, RPSN 20,77 %, celková částka splatná klientem 13 272 Kč, měsíční splátka ve výši 
1 106 Kč. Metodika výpočtu RPSN nedovoluje zohlednit 0% úrokovou sazbu na prvních 12 měsíců pro financování telefonu.

Získejte s U kontem všechny výhody.
Nyní navíc k účtu smartphone za výhodnou cenu.

U konto

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

Vždycky volím 
možnost výběru.

JEN

457 Kč
MĚSÍČNĚ

02037_UCB_E_Kyjov_U_KONTO_BANKOMAT_P10_inz_205x96_V01.indd   1 19.01.18   16:18

Pro naši společnost 
RI OKNA, a. s. ve Bzenci hledáme vhodné uchazeče na pozici

DĚLNÍK DO VÝROBY 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ
Náplň práce, pravomoci a zodpovědnosti:
  práce spojená s výrobou plastových oken a dveří, 

zpracování profilů
 obsluha strojů
 kontrola výrobků

Požadujeme: CNC obrábění výhodou
 manuální zručnost a obratnost, dobrá fyzická kondice
 trestní bezúhonnost

Osobnostní předpoklady a dovednosti:
 praxe ve výrobním provozu (resp. výrobě oken) výhodou
  ochota pracovat v dvousměnném provozu a podle 

potřeby přesčas

Nabízíme:  hlavní pracovní poměr – dvousměnný provoz (bez 
víkendů)

 úkolová mzda, odměny a příplatky za odpolední směnu
  závodní strava, sleva na firemní výrobky, bezplatné 

využití firemní sauny a fitness

Adresa pracoviště:
 RI OKNA, a. s., Úkolky 1055, Bzenec 696 81
 Mob.: +420 702 151 089

Životopisy zasílejte na email: jana.sykorova@ri-okna.cz
Uvádějte prosím telefonický kontakt pro další případná jednání.

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod

Škola, která tě bude bavit
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

9. 2. 2018 12:00 - 18:00
www.spsoa-ub.cz
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Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov

Gastronom
restaurace

Generální partner plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Květiny Kyjov

K

křivky

font
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MKS KYJOV – DŮM KULTURY

Úterý 6. 2. v 19:30, divadelní sál
CELLO ENSEMBLE SOLITUTTICELLI
Violoncellové kvarteto Solitutticelli Cello En-
semble z Brna se představí s originálním 
programem zahrnujícím průřez repertoáru od 
klasické hudby po hudbu filmovou. Tentokrát 
se v obsazení kvarteta představí stálí členové 
souboru Michal Greco, Alžběta Poukarová, 
Martina Klimešová a Rudolf Mrazík. Členové 
Filharmonie Brno a orchestru Městského di-
vadla v Brně staví svoje interpretační zákla-
dy na původní klasické hudbě a interpretační 
kvalitě artificiální hudby ve spojení s přesahem 
do hudby rockové, filmové a úprav známých 
skladeb pro jiné nástrojové obsazení.

Sobota 10. 2. ve 20:00, estrádní sál
17. VČELAŘSKÝ PLES
Hraje dechová hudba BOJANÉ. Ochutnáv-
ka medu a medoviny. Bohatá tombola. Infor- 
mace o vstupenkách na tel. č. 721 213 662  
nebo na emailové adrese rudolfplachy@
tiscali.cz.

Neděle 11. 2. ve 14:00, 
sraz U Jančů, Nětčice
FAŠAŇKOVÁ OBCHŮZKA
se Slováckým souborem Kyjov. Průvod vy-
jde od hospody U Jančů. Zve vás Slovácký 
soubor Kyjov a Městské kulturní středisko 
Kyjov.
   
Úterý 13. 2. v 19:00, divadelní sál
DAMBOŘANKA
Dambořanka je seskupení mladých, 
nadšených muzikantů a zpěváků, kteří  
prostřednictvím svých nástrojů a hlasů 
rozdávají radost ze života a moravský tem-
perament. Dambořanku jste mohli vidět  
v televizních pořadech: Putování za muzi-
kou, Vyhrávala kapela, Ta naše kapela, ale 
i slyšet v Českém rozhlase Brno a České 
Budějovice.  Dambořanka již nahrála ně-
kolik CD. A na další se pečlivě připravuje. 
Jejím uměleckým vedoucím je vynikající 
skladatel a sólista Kumpánových muzikan-
tů, Miloslav R. Procházka. Díky jeho vedení 
a samozřejmě díky píli všech členů soubo-
ru je Dambořanka kapelou, která si získala 
srdce mnoha posluchačů, po celé Moravě.

Čtvrtek 15. 2. v 19:00, divadelní sál
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE
Improvizovaný a inteligentní humor PhDr. 
Iva Šmoldase v jedinečném večerním 
představení s písničkami Pepy Štrosse. Je 
to uznávaný filozof,ale do širšího povědomí 
diváků se dostává spíše jako vyhledávaný 
a obsazovaný moderátor. Na tuto jeho 
skrytou vlohu přišli ve studiu pro pořad De-
menti v kolektivu okolo kameramana On-

dřeje Procházky a režiséra Jiřího Věrčáka.

Pátek 16. 2. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
J. A. KOMENSKÉHO
Hraje hudební skupina Charlie's K band.  
Skvělá zábava a bohatá tombola. Pořádá 
SRPŠ při ZŠ J. A. Komenského Kyjov. 

Sobota 17. 2. ve 20:00, 
estrádní sál a přilehlé prostory
52. SKLÁŘSKÝ PLES
s dechovou hudbou Vlkošáci a hudební 
skupinou Ferrum. Pořádá Vetropack Mo-
ravia Glass, a. s. a odborová organizace 
VMG. 

Pondělí 19. 2. v 15:30, estrádní sál
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Odpoledne plné her, tance, soutěží a kou- 
zel s diskotékou Luďka Ptáčka, kouzel-
níkem Jirkou Hadašem a klauny Jájou  
a Pájou v programu s názvem Letem svě-
tem. Na masky čeká sladká odměna. 

Úterý 20. 2. v 19:00, divadelní sál
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
Hrají: L. Pavlásek, J. Polášek, M. Zbožek.
Trojice herců vstupuje na jeviště vždy bez 
předem daného scénáře. Průběh před-
stavení tak připomíná chůzi po laně, kde 
hrozí nebezpečí pádu a zároveň, když se 
vše daří, máte pocit, že se dotýkáte hvězd. 
Situace, postavy, zápletky, charaktery, 
písničky i tance, to vše se rodí až na je-
višti přímo ve světlech právě vznikajícího 
představení. Herci a publikum se najednou  
v roli scenáristů i režisérů propadají do 
světa fantazie, do společného tvoření hry. 
„Milostný Trojúhelník“ tematicky čerpá ze 
života samotného.

Pátek 23. 2. ve 20:00, 
estrádní sál a přilehlé prostory
REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA KYJOVA
Nedílnou a tradiční součástí společenské-
ho a kulturního života v Kyjově se stal Re-
prezentační ples města Kyjova. V letošním 
roce se ples uskuteční v pátek 23. února  
v prostorách Domu kultury v Kyjově. Pořa-
dateli jsou město Kyjov, Městské kulturní 
středisko Kyjov a Regionální televize TVS.  
I tentokrát je připraven pestrý program, 
který vás, jak věříme, určitě zaujme – or-
chestr Dušana Mathona, cimbálová muzi-
ka Jury Petrů. Vyvrcholením bude program 
sestavený z hitů muzikálu DĚTI RÁJE, čili 
písniček Michala Davida v podání popu-
lárních představitelů českého showbusi-
nessu. Návštěvníci se také mohou těšit 
na módní show salónu KOHEL. Moderá-
torem plesu bude Bořek Slezáček. V pro-
gramu dále vystoupí tanečníci TK Orion, 

KNIŽNÍ NOVINKY

KABINET MILOSTNÝCH DOPISŮ
Alyson Richmanová, 344 stran
Píše se rok 1943 a v Itálii jsou u moci 
fašisté. Elodie, která se dosud vě-
novala pouze milované hudbě a své 
mimořádné nadání uplatnila jako na-
dějná violoncellistka, se po otcově 
smrti zapojí do italského hnutí odpo-
ru. Poznává zde svou 
první velkou lásku, ale 
když Němci obsadí se-
verní Itálii, musí z rodné 
Verony uprchnout. Vy-
dává se na pouť, která 
jí pomůže nalézt ne-
jen bezpečí, ale i nový 
smysl života.

EXPLOZE 
Liza Marklundová, 464 stran
Švédská detektivka. Ve Stockholmu 
vrcholí příprava letní olympiády. Na 
novém stadionu však vybuchne bom-
ba. Zabije Christinu Furhageovou, 
významnou švédskou podnikatelku, 
která má na starosti organizaci olym-
piády. Policie začíná intenzivně pátrat 
po vrahovi. Kde ho hledat? Mezi te-
roristy, nebo v nejbližším okolí vedení 
olympijského výboru? 
Jen vytrvalá reportérka 
Annika Bengtzonová 
nachází souvislosti, 
které ostatní zřejmě 
nechtějí vidět. Exploze 
je prvním titulem velice 
úspěšné série s Anni-
kou Bengtzonovou. 

CHLAPEC V KUFRU
Lene Kaaberbøl, Agnete Friis, 288 str.
Dánský thriller. Nestává se každý den, 
aby někdo na kodaňském hlavním ná-
draží vyzvedl z úschovny kufr a našel 
v něm asi tříletého chlapečka v bezvě-
domí. Právě to se však přihodilo Nině 
Borgové: neměla se do zavazadla dí-
vat a neměla by se ani starat o osud 
jeho obsahu, ale to by 
nesměla být sama mat-
kou dvou dětí a navíc 
zanícenou dobrovolnicí 
Červeného kříže. Záhy 
zjistí, že o neobyčejnou 
„zásilku“ je velký zájem 
– až příliš velký, a smr-
telně nebezpečný.
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bude možnost ochutnat míchané nápoje 
v coctail baru a moravská vína s Vinnými 
sklepy Skalák. Vstupenky můžete zakoupit 
v předprodeji v Informačním centru Kyjov.

Připravujeme na březen:
Neděle 4. 3. - Zpíváme a tančíme s Mí-
šou – program pro děti
Úterý 6. 3. - Seriál dechových hudeb – 
Mladá muzika Šardice
Pátek 9. 3. - Ples basketbalistů
Neděle 11. 3. - Vyletěla holubička – 
soutěž dětských zpěváků lidové písně
Úterý 13. 3. - Recitál Jiřího Pospíchala 
a Petra Gablase
Středa 14. 3. - The Backwards - 
koncert
Sobota 17. 3. - Josefský košt vín 
Sobota 24. 3. - Tři verze života – diva-
delní představení, již vyprodáno
Neděle 25. 3. - Jarní zpívání
Čtvrtek 29. 3. - Komorní orchestr města 
Kyjova s hostem Václavem Hudečkem

KINO PANORAMA

Čtvrtek 1. 2. v 17:30, čtvrtek 15. 2. ve 20:00
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
ČR/2018, režie: Filip Renč, 83 minut, ne-
vhodný do 12 let. "To tedy byl porod!" 
vzdychnete si, když se vám něco nepodaří 
lehce, ale stojí vás to hodně úsilí. "To tedy 
byl porod!" je přesná definice nejen vstupu 
naší hrdinky Olgy na svět (vzácnou polo-
hou čelní), ale tato věta vystihuje i její touhu 
najít pravou lásku. 

Čtvrtek 1. 2. ve 20:00, pátek 2. 2.
ve 20:00, sobota 3. 2. ve 20:00
PREZIDENT BLANÍK
ČR/2018, režie: Marek Najbrt, 90 minut, 
nevhodný do 15 let. Film vypráví příběh 
lobbisty Antonína Blaníka, který se roz-
hodne kandidovat na prezidenta České re-
publiky. Hlavní hrdina Tonda Blaník ohlásil 
prezidentskou kandidaturu, v kampani slí-
bil například máslo a lithium do každé ro-
diny nebo korupci dostupnou pro všechny  
a sehnal i sto tisíc podpisů. Kandidaturu na 
Hrad však nakonec nepodal, když se jeho 
asistentovi Žížalovi nepodařilo doručit včas 
podpisové archy na ministerstvo vnitra. 
Přesto Tonda Blaník pokračuje ve snaze 
zachránit českou zemi a ukázat jejím oby-
vatelům, jak se mít líp. Celovečerní film na-
vazuje na úspěšný seriál Kancelář Blaník.

Pátek 2. 2. v 17:00 / 3D, 
středa 7. 2. v 17:00 / 2D
LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA 2D/3D
USA/2018, 140 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. V epickém finále trilogie Labyrint 
vede Thomas svou skupinu unikajících Pla-
cerů na jejich poslední a nejnebezpečnější 

misi. Musejí se poprat o naději ve světě, 
který se hroutí pod tíhou zákeřné nemoci, 
musejí bojovat o přežití mezi nakažený-
mi a nepříčetnými „raply“ na straně jedné  
a nevyzpytatelnou organizací Z.L.S.N. na 
straně druhé.

Sobota 3. 2. v 17:30, 
středa 21. 2. v 16:00 / biosenior 
ŠPINDL
ČR/2017, režie: Milan Cieslar, 98 minut, 
přístupný. Když na hory, tak do Špindlu. 
Právě do zasněženého Špindlerova Mlýna 
vyrážejí sestry Eliška, Katka a Magda na 
dámskou jízdu. Mají v plánu si užít odpoči-
nek, zábavu a možná i trochu milostného 
dobrodružství. 

Neděle 4. 2. v 17:30, sobota 10. 2.
v 17:30, neděle 18. 2. v 15:00
ČERTOVINY
ČR/2017, režie: Zdeněk Troška, 101 mi-
nut, přístupný. Hlavními hrdiny pohádky 
jsou dva nešikovní čerti Popelák a Uhelák, 
kteří jsou vládcem pekel posláni za trest do 
světa, aby do měsíce přivedli každý jed-
nu hříšnou duši. Jejich úkol se jim však od 
počátku nedaří, spíše, než aby lidi sváděli 
k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. 

Neděle 4. 2. v 15:00, 
středa 14. 2. v 15:30 / bijásek
FERDINAND
USA/2017, 99 minut. Nina a Ferdinand 
jsou největší kamarádi pod španělským 
sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, 
kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdi-
nand velký býk. A to pořádně velký býk. 
Ferdinand je naštěstí ten nejroztomilejší  
a nejhodnější sudokopytník na světě, který 
nade vše miluje kytičky a nikdy by neublížil 
ani mouše. Bohužel zároveň je taky neši-
kovným popletou, který i díky svým roz-
měrům občas dokáže způsobit pořádnou 
katastrofu.

Neděle 4. 2. ve 20:00
S LÁSKOU VINCENT
UK/Polsko, 2018, režie: Dorota Kobiela  
& Hugh Welchman, 88 minut, titulky. Celo-
večerní snímek o malíři Vincentovi van Go-
ghovi navazuje na slova samotného génia, 
který jednou pronesl, že “může komuniko-
vat pouze skrze své malby". Byl  natočen 
kombinací hraného filmu a animace origi-
nálních olejomaleb.

Středa 7. 2. ve 20:00
INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ
USA/ 2018, cca 100 minut, titulky, ne-
vhodný do 15 let. Čtvrtá část kultovní série 
Insidious: Poslední klíč odhalí záhadnou 
minulost vyhledávané parapsycholožky Eli-
se. Ta v mládí žila v malém městě v Novém 

Mexiku, její domov však byl zároveň do-
movem temných sil, a tak netrvalo dlouho  
a její život se obrátil naruby. Nyní ji nej-
novější klient přivádí zpět do domu hrůzy  
a Elise se musí vyrovnat s vlastní děsivou 
minulostí.

Čtvrtek 8. 2. v 17:00
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
USA/2017, režie: Rian Johnson, 150 mi-
nut, přístupný. Ve filmu Star Wars: Posled-
ní z Jediů od studia Lucasfilm pokračuje 
sága rodu Skywalkerů. Postavy předchozí-
ho filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu 
s  legendárními hrdiny galaxie prožívají str-
hující dobrodružství, během kterých odhalí 
prastará tajemství Síly a šokující události 
z minulosti.

Čtvrtek 8. 2. ve 20:00, pátek 9. 2. ve 
20:00, sobota 10. 2. ve 20:00, neděle 11. 
2. ve 20:00, pátek 16. 2. ve 20:00, sobo-
ta 17. 2. ve 20:00, pátek 23. 2. ve 20:00,  
sobota 24. 2. v 17:30
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
USA/2018, režie: James Foley, 105 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Fenomén Pa-
desát odstínů vstupuje do třetí, závěrečné 
fáze. Anastasia Steele a Christian Grey se 
dobrovolně zřekli své svobody a před sva-
tebními svědky řekli rozhodné „Ano“. Žít 
šťastně až do smrti jim ale nebude dopřáno.

Pátek 9. 2. v  17:30 / 2D, neděle 11. 2. 
v 17:30 / 3D, sobota 17. 2. v 17:30 / 2D, 
neděle 25. 2. v 15:00 / 2D
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ 
OHNĚ A LEDU 2D/3D
Rusko/2018, 89 minut. Pokračování popu-
lární animované série je opět plné dobro-
družství, humoru i kouzel. Naši hrdinové se 
střetnou s magií ohně a ledu, a tak jim chvil-
ku bude pořádně horko a chvíli zase hodně 
velká zima. Hlavní hrdinkou příběhu je opět 
odvážná Gerda, která porazila Sněhovou 
královnu a osvobodila svého bratra Kaie. 

Neděle 11. 2. v 15:00
COCO
USA/2017, režie: Lee Unkrich, 105 minut  
+ předfilm 21 minut, české znění, přístupný. 
Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu 
muziky se Miguel touží stát uznávaným mu-
zikantem, jako je jeho idol, Ernesto de la 
Cruz. V touze dokázat svůj talent se Migu-
el souhrou neuvěřitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši zesnulých. 
PŘEDFILM: V krátkém filmu Ledové krá-
lovství: Vánoce s  Olafem  od Walt Disney 
Animation Studios prožívají sněhulák Olaf 
a sob Sven veselé vánoční dobrodružství. 
Princezna Anna a královna Elsa připraví  
v království Arendelle vůbec první oslavu 
Vánoc. 
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Středa 14. 2. v 19:00
Filmový klub: NEMILOVANÍ
RUS/FRA/GER/BEL/2018, režie: Andrej 
Zvjagincev, 127 minut, titulky, nevhodný 
do 15 let. Žeňa a Boris procházejí bolest-
ným rozvodem. Pohromadě je drží už jen 
poslední starost, prodej bytu, jinak si oba 
zařídili nový život po svém. Žeňa si našla 
staršího bohatého muže, Boris čeká dítě 
s kolegyní z práce. Jejich dvanáctiletý syn 
Aljoša je spíš přítěží. Nestojí o něj ani je-
den, jako by jim připomínal vlastní selhá-
ní. Neprojevují mu náklonnost, zdá se, že 
toho nejsou ani schopni. Všechno se změ-
ní ve chvíli, kdy Aljoša zmizí. 

Čtvrtek 15. 2. v 17:00 / 2D, pátek 16. 2. 
v 17:00 / 3D, neděle 18. 2. v 17:00 / 2D
BLACK PANTHER 2D/3D
USA/2018, 135 minut, české znění, pří-
stupný. Film od studia Marvel Black Panther 
je dobrodružstvím válečníka T’Chally, kte-
rý se po smrti svého otce, krále Wakandy, 
vrací domů do odloučené, avšak techno-
logicky vyspělé africké země, aby se stal 
novým právoplatným králem. Když se však 
znovu objeví mocný dávný nepřítel, jsou 
T’Challovy schopnosti jako krále a Black 
Panthera podrobeny těžké zkoušce.

Neděle 18. 2. ve 20:00
VELKÁ HRA
USA/2018, režie: Aaron Sorkin, 140 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Hvězdně ob-
sazený film, který vypráví pravdivý příběh 
Molly Bloom, profesionální lyžařky, kte-
rá se dílem osudu stala provozovatelkou 
tajných heren pro smetánku nejen z řad 
hollywoodských hereckých es, rockových 
hvězd a nejlepších pokerových hráčů, ale 
i vysoko postavených byznysmenů a pro-
minentů mafie.

Středa 21. 2. v 19:00
Filmový klub: NA KONCI SVĚTA
Velká Británie/2018, režie: Francis Lee, 
104 minut, titulky, nevhodný do 15 let. 
Johnny Saxby pracuje od rána do večera 
na zastrčené farmě svých rodičů. Frustraci 
z osamělosti si vybíjí destruktivní konzu-
mací alkoholu v místní hospodě a příleži-
tostným sexem. Ve chvíli, kdy se na farmu 
dostává atraktivní rumunský pomocník 
Gheorghe, začíná být Johnny konfronto-
ván s emocemi, které nikdy dříve nepocítil.
Čtvrtek 22. 2. v  17:30, pátek 23. 2. 
v 17:30, neděle 25. 2. v 17:30
PRAČLOVĚK
Velká Británie/2018, režie: Nick Park, cca 
90 minut, české znění
Dug je typický neohrožený hrdina dosud 
žijící v  celkem poklidně probíhající době 
kamenné. A teď, spolu se svým čtyřnohým 
přítelem Čenichem, musí zachránit svůj 

kmen a milovaný domov před velkou hroz-
bou. Vtrhla k  nim doba bronzová v čele 
s padoušským lordem Bafoněm.

Čtvrtek 22. 2. ve 20:00, sobota 24. 2. 
ve 20:00, neděle 25. 2. ve 20:00
AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA
USA/2018, režie: Steven Spielberg, 115 mi-
nut, titulky, nevhodný do 12 let. Film líčí pří-
běh novinářů deníků The Washington Post 
a The New York Times, kteří zveřejnili tajnou 
zprávu označovanou jako Pentagon Papers 
o angažovanosti americké vlády během vál-
ky ve Vietnamu. Snaha o ututlání skutečnos-
tí trvající čtyři prezidentská období donutila 
první americkou vydavatelku Kate Graham  
a ambiciózního šéfredaktora Bena Bradlee-
ho z deníku The Washington Post vyhlásit 
vládě bezprecedentní válku o zveřejnění taj-
né vládní zprávy Pentagon Papers.

Středa 28.2. v 19:00
Filmový klub: ODNIKUD
Německo/2018, režie: Fatih Akin, 106 mi-
nut, titulky, nevhodný do 15 let. Život Katji 
se otřese v základech, když při bombovém 
útoku přichází  o syna  a manžela. Rodina   
a přátelé se jí snaží být  v těžkých chvílích 
oporou, Katja ovšem nemůže jít dál  s vě-
domím, že vrazi její rodiny chodí beztrestně 
po svobodě. V hlavní roli thrilleru Fatiha Aki-
na o pomstě a spravedlnosti exceluje Diane 
Kruger, v hlavní soutěži festivalu v Cannes 
oceněná za nejlepší ženský herecký výkon.

RADNIČNÍ GALERIE

2. 2.  – 28. 2.
PŘEDNÁŠKA A VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
PAVLA VYSTRČILA A JIŘÍHO FIŠERA AF-
GHÁNISTÁN S ČESKOU PATROLOU
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve do 
prostor Radniční galerie na přednášku  
a výstavu fotografií Pavla Vystrčila a Jiřího 
Fišera, příslušníků 73. tankového praporu 
Přáslavice. Afghánistán s českou patro-
lou je výstava, která vás zavede na různá 
místa tohoto středu Asie. Fotografie po-
řídili autoři během svých tří různých misí 
a zachycují české vojáky při plnění úkolů  
v této vzdálené zemi. Uvidíte místní příro-
du i kulturu, ale také činnost našich vojá-
ků. Avšak nejen prostřednictvím snímků se 
přenesete do měst, tržišť i škol Afghánis-
tánu, realitu života v  misi vám autenticky 
během přednášky zprostředkuje sám Pa-
vel Vystrčil. Vernisáž spojená s přednáš-
kou se uskuteční 2. 2. od 17:00 v galerii.  
Výstava bude instalována do 28. 2. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 5. 2. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
KNÍŽKA OD JEŽÍŠKA

Povídání o knížce, kterou jste dostali k Vá-
nocům, jak v  dospělém, tak v  dětském 
věku. Beseda s uživateli Centra sociálních 
služeb Kyjov. Půjčování knih. 

Středa 14. 2. v 17:00, studovna – čítárna  
OD ILUZÍ KE SKUTEČNÉ   PŘÍTOMNOSTI 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala. 

Středa 14. 2. ve 14:00, přednáškový sál
NAUČTE SE VYPRÁVĚT
Seminář MgA. Martina Haka pro peda-
gogické pracovníky, aby mohli ještě lépe 
pečovat o vztahy ve třídě a s žáky, učit  
v souvislostech, využívat v procesu učení 
emoce k lepšímu zapamatování, rozvíjet 
s žáky v kterémkoliv předmětu i slovní zá-
sobu, schopnost empatie, představivost, 
fantazii.  

Čtvrtek 15. 2. v 17:00, přednáškový sál 
DIAGNOSTIKA V PRAXI
Přednáška Marcela Černocha, který po-
máhá lidem v ČR a SR s jejich zdravot-
ními, psychickými, stravovacími, vztahový-
mi a pohybovými problémy. Využívá svých 
neobyčejných schopností, které si již druhé 
desetiletí rozšiřuje studiem u lékařů, zabý-
vajících se celostní, orientální, ale i jinou 
medicínou, studiem starých východních me-
tod, numerologií, metody Feng šuej, pracuje  
s pomocí energetických růžic, diagnostikou 
dvou tváří, iris diagnostikou a dalšími vlastní-
mi metodami. 

OLGA HAVLOVÁ A VÝBOR DOBRÉ VŮLE
U příležitosti oslav 20. výročí založení VDV 
byla připravena výstava fotografií Olga Ha-
vlová a Výbor dobré vůle. Výstava je ke 
zhlédnutí v odd. studovna – čítárna a odd. 
naučné literatury do 23. února.

JAZZKLUB KYJOV 

Sobota 24. 2. ve 20:30, Pražírna
NOVÉ ROBERT BALZAR TRIO
Robert Balzar – kontrabas, Jiří Levíček – 
piano, Kamil Slezák - bicí. Nový, současný 
zvuk tří zkušených hudebníků v jednom 
organickém celku. Většinu repertoáru tria 
tvoří vlastní skladby nebo úpravy nejen jaz-
zových standardů. Zatím posledním poči-
nem bylo vydání DVD “One Day” (2016), 
které bylo natočeno v lese u Poličky v ko-
produkci s ČT. V současné době pracují na 
nové desce, kterou natáčí opět v New Yor-
ku, v Sear Sound Studiu s Jamesem Far-
berem a bude složena převážně z vlastních 
skladeb. Robert Balzar Trio zatím vydalo 
šest autorských alb a vystupovalo na mno-
ha zahraničních koncertech i festivalech  
v Evropě a v USA.
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Kulturní pozvánky

GALERIE DOMA

OBRAZY IRENY RÁČEK 
Vernisáž v pátek 16. 2. v 17:30. 
Výstava potrvá do 17. 3. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

MERKUR
Výstava. Historie dětských kovových sta-
vebnic ze sbírek sběratele Merkuru Jiřího 
Mládka. Dětská vernisáž 18. 2. v 18:00. 
Výstava v nové budově Vlastivědného mu-
zea potrvá do 15. 4. Otevřeno: po – pá 
8:00- 12:00, 13:00 – 16:00, ne 12:30 – 
16:30. www.masaryk.info.

JOSEFSKÝ KOŠT
Vinařský spolek při ZO ČZS Kyjov zve na 
Josefský košt. Výstava vín se koná v so-
botu 17. března v sále Domu kultury MKS 
Kyjov od 14:00. V ceně volná degustace 
šesti set vzorků, pohárek s nápisem a ka-
talog výstavy. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, tel.: +420  731  402 
188 (P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz,  
www.kyjov.farnost.cz
Středa 14. 2. v 6:45 a 18:30 - Popeleční 
středa. Mše svaté s udělováním popelce
Středa 21. 1. od 18:15, prostory fary - Ná-
boženství pro dospělé. Chcete-li se do-
zvědět něco více a prohloubit své znalosti, 
či dostat odpovědi na otázky, tak určitě 
přijďte.
Od 16. 2. (každý PÁ a NE) od 17:55 - Kří-
žová cesta – přijďte si připomenout stras-
tiplnou cestu Pána Ježíše na Golgotu.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele:
(PO) 17:00, (ÚT) 6:45, (ST) 17:00 – mše 
svatá pro rodiny s  dětmi, (ČT) 6:45, (PÁ) 
18:30, (SO) 6:45, (NE) 7:30, 9:00, 10:30 
a 18:30.
Veškeré informace naleznete na i webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) tel.: +420 728 
759  816 (Radek Šváb) cprkyjov@ado.cz,  
www.kyjov.dcpr.cz
Každou středu 10:00 – 12:00 Setkává-
ní maminek na mateřské dovolené  
u kávy, ale především nad Biblí – „Modlitby 
matek“. 
Čtvrtek 22. 2. od 8:00 - Posezení při 
kávě a filmu pro dospělé a seniory. 
Přijďte mezi nás a zpříjemněte si čas po-
hodovou snídaní a fajn promítáním. 

Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 Tanče-
ní a rozjímání při poslechu žalmů – Iz-
raelské tance. Více u Heleny Pauerové, tel. 
727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový program pro 
manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice  
u sila. Každé ÚT a ČT od 9:30 do 11:30.
KMK bude některé dny otevřen i v odpo-
ledních hodinách a to od 16:00 do 18:00 
na tvoření se staršími dětmi.
www.kmk.wbs.cz, tel.:+420 728 759 816 
(Radek Šváb), +420 777 949 685 (Radka 
Galko - radka.galko@centrum.cz) – pro-
gram KMK, +420  724  765  987 (Veronika 
Bogárová - rostinskaveronika@seznam.cz) 
– program KMK, +420 776 671 753 (Ka-
teřina Zimáčková - katka.kotaskova@cent-
rum.cz) – odpolední tvoření v KMK
Čtvrtek 1. 2. Vločky
Úterý 6. 2. Modelování 
Čtvrtek 8. 2. Oči
Úterý 13. 2. Valentýnský strom
Úterý 13. 2. Keramika – tvoření (16:00 – 
18:00)
Čtvrtek 15. 2. Vrány
Čtvrtek 15. 2. přednáška „Komunikace 
s dětmi“ - Jak se domluvit s miminkem? 
Proč některé děti neposlouchají? Jak jinak 
se domlouvat než logickým vysvětlováním 
anebo křikem? Přihlášky: irena.kubanto-
va@gmail.com.
Úterý 20. 2. Modrá barva
Úterý 20. 2. Karneval (16:00 – 18:00)
Čtvrtek 22. 2. Škrabošky
Úterý 27. 2. Karneval
Úterý 27. 2. Keramika – glazování (16:00 
– 18:00)

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a 
mládeži od 11 let do 26 let z Kyjova a blíz-
kého okolí. Poskytovat jim bezpečné záze-
mí, informace, odbornou pomoc a podpo-
ru při řešení problémů v dospívání. Služba 
je poskytována zdarma, včetně tvořivých 
dílen i besed. Klub Bárka je vždy připraven 
poskytnout pomoc mladým lidem, kteří 
se topí ve svých problémech nebo hledají 
útočiště v  rozbouřených rodinných a so-
ciálních vztazích. Najdete nás za plátnem 

letního kina na adrese Sv. Čecha 280, Ky-
jov, tel.: 777 128 849, nebo e-mail: petra.
hradilova@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc únor
Téma měsíce: Láska
Workshopy: 
1. 2. od 15:00 - Výroba květinek z pro-
ložky
8. 2. od 15:00 - Valentýnská přání
22. 2. od 15:00 - Popis triček
Besedy s promítáním 
každé pondělí - EXIT 316
Biják každý pátek - Téma Láska
15. 2. od 15:00 - Klubový parlament
Otevírací doba klubu: po, út, čt, pá 14:00 – 
18:00, v době jarních prázdnin: po, út, čt, 
pá 10:00 – 14:00.

EDUCANTE

Úterý 14. 2. 14:00 - 16:30
SVÉPOMOCNÉ SETKÁNÍ 
DOMÁCÍCH PEČUJÍCÍCH 
Pro všechny, kdo pečují v domácím pro-
středí o své blízké a mají zájem se setkat, 
popovídat si a dozvědět se něco nového. 

Týdenní program
Pondělí 14:00 – 16:00 – Poradna pro do-
mácí pečující – Educante
Pondělí 17:45 – 19:15 – Kroužek kresle-
ní pro dospělé – Hana Šišperová
Úterý 9:30 – 11:00 - Kroužek kreslení 
pro dospělé – Hana Šišperová
Úterý 16:00 – 17:00 – Adiktologická po-
radna – Bohuslava Šibalová
Středa 14:00 – 16:00 - Poradna pro do-
mácí pečující – Educante
Středa 16:30 – 18:00 – Trénink paměti 
– Educante
Čtvrtek 13:00 – 17:00 – SOS – Psycholo-
gická poradna – Therapy Kyjov
Pátek 8:00 – 12:00 - Psychologická po-
radna – Therapy Kyjov

Bezplatná autobusová linka na krytý 
bazén v Ratíškovicích – bližší informa-
ce na www.mestokyjov.cz, Facebooku 
města a plakátech.

Pro připravovanou výstavu "Kyjov v os-
mičkách" hledáme dobové fotografie  
a další materiály z let 1918, 1938 1948  
a 1968, které souvisejí s městem Kyjovem.  
Pokud vlastníte materiály z uvedených 
období a můžete je zapůjčit, neváhejte 
kontaktovat pracovníky Vlastivědného 
muzea Kyjov na tel. 518 612 338. Nej-
zazší termín dodání je 30. června 2018.
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ŠPETKA VALAŠSKA: Šrotka a zhřívanica
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Televize TVS

Sport
Nová hokejbalová sezona plná změn

Právě začínající nová hokejbalová sezo-
na přináší pro Rytíře mnoho změn a no-
vinek. Nově budou do soutěže zařazeny 
dva společné turnaje týmů jižní a severní 
Moravy. Půjde o velmi příjemné zpestření 
a zároveň konfrontaci týmů z obou regi-
onů. Další novinkou je například zapoje-
ní nového týmu z Bratislavy do soutěže 
mladších žáků. Po slovenském Zohoru 
tak jde již o druhý zahraniční tým, který 
k  nám zavítá. Novinek je celá řada, ale 
co Rytíře potěší nejvíce, jsou dresy. Do 
nové sezony vstoupí ve zbrusu nových 
dresech. Jak to našim svěřencům sluší, 
můžete posoudit na našich webových 
stránkách, nebo přímo na našem hřišti 

na městském stadionu v  Kyjově. Začá-
tek nové sezony také přináší možnost 
pro širokou veřejnost, každý má šanci 
stát se jedním z nás. Startuje nová ná-
borová akce: „První školní den? První 
trénink hokejbalu!“. Náborová akce je 
pořádána ve spolupráci s Domem dětí a 
mládeže Kyjov. Neváhejte a přijďte si ho-
kejbal vyzkoušet. Výstroj vám zapůjčíme. 
Všechny potřebné informace najdete na 
našich webových stránkách www.ho-
kejbal-kyjov.cz, nebo na Facebook HBK 
Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, Vedoucí 
Hokejbalového centra mládeže, 

HBK Kyjov

Pohár kyjovské 
radnice

Výstava a soutěž papírových modelů. 
Mistrovství ČR v kategorii lodí.
Papírová liga CPM, o.s.
Akce se koná 23. září od 8:00 do 14:00 
v hale DDM Kyjov, Husova 370.
Součástí výstavy je prodej modelů a mo-
delářských potřeb a nábor do kroužku 
papírových modelářů při DDM Kyjov.

ŠPETKA VALAŠSKA: Domikát
V  létě bylo na Valachoch vždycky co 
dělat, a tak se i jídla dělaly takové, kte-
ré byly rychle a v žaludku při práci moc 
netlačily. Třeba domikát. Víte, co to je? 
No přece polévka z brynzy. 
Suroviny: 2 - 3 velké brambory, voda 
dle potřeby, brynza dle chuti, sůl, 
máslo, pažitka 
Postup dle Vandy Vrlové:
Dřív na domikát tetičky použily i starý 
sýr, aby všecko zužitkovaly. A co že je 
ten starý sýr? No přece tvaroh, který 
už trochu „ostárl“ a přidaly se k němu 
bylinky a koření. My si ale uvaříme do-
mikát z  čerstvé brynzy, které bylo na 
jaře a v  létě vždycky dost. Nejprve si 

 

17:00 Reprízy ve  21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
17:10:00 Magazín KYJOV – premiéry ÚT, PÁ
17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ
18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ
18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ
18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT
18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín KYJOV 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy

24hodinový program
Regionální televize TVS
Premiérová 
hodina

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

ONLINE na www.televizetvs.cz

okrouhejte a nakrájejte zemáky a dej-
te je uvařit do osolené vody. Nemusíte 
s nimi šetřit, ať je polévka hustá. V dal-
ším hrnci nechte v  troše vody rozva-
řit brynzu, jen chviličku, to budete mít 
hned. Brynza je dnes k dostání i hodně 
slaná, a tak s dochucováním opatrně, 
pro chuť dejte místo soli třeba čerstvou 
pažitku ze zahrádky nebo lžičku domá-
cího másla.
Uvařené „zemáky“ vložte přímo do „ta-
léřků“ a přes ně pak přelijte brynzovou 
polévku. Nebo naopak dejte na stůl 
polévku a brambory zvlášť, ať si kaž-
dý vezme, jak hustou má rád. Domikát 
zakusujte čerstvým chlebem.

Reklama 
v Kyjovských novinách 

tel.: 777 711 055
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17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
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18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín KYJOV 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy
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reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00
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Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

ONLINE na www.televizetvs.cz

Špetku Valaška sledujte ve vysílání Regionální televize TVS

foto: Televize TVS
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Nová hokejbalová sezona plná změn

Právě začínající nová hokejbalová sezo-
na přináší pro Rytíře mnoho změn a no-
vinek. Nově budou do soutěže zařazeny 
dva společné turnaje týmů jižní a severní 
Moravy. Půjde o velmi příjemné zpestření 
a zároveň konfrontaci týmů z obou regi-
onů. Další novinkou je například zapoje-
ní nového týmu z Bratislavy do soutěže 
mladších žáků. Po slovenském Zohoru 
tak jde již o druhý zahraniční tým, který 
k  nám zavítá. Novinek je celá řada, ale 
co Rytíře potěší nejvíce, jsou dresy. Do 
nové sezony vstoupí ve zbrusu nových 
dresech. Jak to našim svěřencům sluší, 
můžete posoudit na našich webových 
stránkách, nebo přímo na našem hřišti 

na městském stadionu v  Kyjově. Začá-
tek nové sezony také přináší možnost 
pro širokou veřejnost, každý má šanci 
stát se jedním z nás. Startuje nová ná-
borová akce: „První školní den? První 
trénink hokejbalu!“. Náborová akce je 
pořádána ve spolupráci s Domem dětí a 
mládeže Kyjov. Neváhejte a přijďte si ho-
kejbal vyzkoušet. Výstroj vám zapůjčíme. 
Všechny potřebné informace najdete na 
našich webových stránkách www.ho-
kejbal-kyjov.cz, nebo na Facebook HBK 
Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, Vedoucí 
Hokejbalového centra mládeže, 

HBK Kyjov

Pohár kyjovské 
radnice

Výstava a soutěž papírových modelů. 
Mistrovství ČR v kategorii lodí.
Papírová liga CPM, o.s.
Akce se koná 23. září od 8:00 do 14:00 
v hale DDM Kyjov, Husova 370.
Součástí výstavy je prodej modelů a mo-
delářských potřeb a nábor do kroužku 
papírových modelářů při DDM Kyjov.

ŠPETKA VALAŠSKA: Domikát
V  létě bylo na Valachoch vždycky co 
dělat, a tak se i jídla dělaly takové, kte-
ré byly rychle a v žaludku při práci moc 
netlačily. Třeba domikát. Víte, co to je? 
No přece polévka z brynzy. 
Suroviny: 2 - 3 velké brambory, voda 
dle potřeby, brynza dle chuti, sůl, 
máslo, pažitka 
Postup dle Vandy Vrlové:
Dřív na domikát tetičky použily i starý 
sýr, aby všecko zužitkovaly. A co že je 
ten starý sýr? No přece tvaroh, který 
už trochu „ostárl“ a přidaly se k němu 
bylinky a koření. My si ale uvaříme do-
mikát z  čerstvé brynzy, které bylo na 
jaře a v  létě vždycky dost. Nejprve si 
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Ježíškova krupička, to je jiný a poetický 
název pro sladkou šrotku. Typické vá-
noční jídlo našich předků, které milovaly 
hlavně děti. A protože o Vánocích byla 
zima, dospělí si k ní často uvařili ještě 
zhřívanicu. K  té ale vzhledem k obsa-
hu alkoholu děti jen zdálky přivoněly. 
Vanda Vrlová pro vás naposledy vařila 
ve Špetce Valašska právě tyto hřejivé 
dobroty.
Suroviny na ježíškovu krupičku: 
voda, mouka šrotka, mléko, máslo, 
med, špetka soli.
Suroviny na zhřívanicu: pepř, bady-
án, hřebíček, skořice, jemná kořalka - 
třeba režná, cukr, máslo.
Postup dle Vandy Vrlové:
„Do teplé vody vsypeme mouku šrotku 
a mícháme, aby se nepřipálila. Do šrot-
ky pak přilijeme mléko, přidáme špetku 
soli a pořád a pořád pořádně mícháme, 
až máme hustou, ale jemnou kaši. Tu 
můžeme odložit do trouby, aby nevy-

chladla. Na talířku vložíme doprostřed 
lžičku másla a dokola pokapeme me-
dem do kruhu, který má symbolizovat 
nekonečnou lásku a soudržnost. A děti 
se budou až za ušima oblizovat.
Zhřívanica aneb valašský čaj je alkoho-
lický nápoj, a měl dokázat jediné - po-
řádně zahřát. Do kastrůlku s vodou při-
dáme kuličky pepře, badyán, hřebíček 
a celou skořici. Zatímco se koření vaří, 
připravíme si to sladké, co dodává sílu 
a chuť. Na másle upražíme cukr na ka-
ramel. Až je zlatý jako jezulátko, vlijeme 
do něj zhřívanicu, jen to zasyčí. Pořád-
ně karamel ve vývaru rozpustíme. No  
a pak přidáme nějakou jemnější ko-
řalku, takovou, co má třeba jen 20 %,  
a která nemá výraznou příchuť, ale už 
nevaříme. Na posilněnou zhřívanicu po 
troškách užívaly i šestinedělky, ale nej-
víc stejně vždycky šmakovala chlapům. 
Podáváme v hrnečku horké, nejlépe 
hned ve dveřích do zmrzlých rukou.“

foto: TVS
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Vycházky s turisty

6. 2. Kyjov – Bohuslavice – Boršov
 max. 7 km, 9:00, pěšky
13. 2. Dubňany, zast. Obchodní dům –
 Milotice
 6,8 km, 9:10, bus
20. 2. Bzenec – Vlkoš 
 9,5 - 12 km, 9:38, vlak
27. 2. Kyjov – Relaxx – Čeložnice
 7,5 km, 9:00, pěšky

Novoroční čtyřlístek 
lákal hlavně obyvatele 
Kyjova
Většina lidí na Nový rok vyspává. 276 tu-
ristů si ale naopak přivstalo a vyrazilo na 
novoroční pochod do Vřesovic. Tamní tu-
ristický oddíl pořádal už patnáctý Novo-
roční čtyřlístek. Tentokrát nešlo o to, na-
šlapat co nejvíc kilometrů. Trasy měly jen 
pět a sedm kilometrů, vedly ulicemi obce 
a jejím blízkým okolím. Důvodem bylo i to, 
že 1. ledna ve Chřibech často panuje sníh 
a mráz. Tentokrát se lidé museli připravit 
hlavně na bláto. 
„Turisté dělají něco pro své zdraví a záro-
veň se zapojují do dobročinné akce. Při-
spívají na veřejnou sbírku, kterou vyhlásil 
Klub českých turistů a jejíž výtěžek je ur-
čený pro hendikepované občany. Dostávají 
ho vozíčkáři, případně se za něj nakupují 
různé pomůcky,“ řekl organizátor vřeso-
vických pochodů a předseda tamního 
klubu českých turistů Miroslav Vaculík. Ve 
Vřesovicích se letos vybralo 8 230 korun. 
Turisté tentokrát nezažili zimní podmínky. 
Příležitost snad budou mít 3. března, kdy 
se tu koná hlavní zimní akce, pochod Zimní 
přírodou. Očekává se, že nejvíc lidí přijede 
do Vřesovic opět z Kyjova, podobně jako 
tomu bylo v případě novoročního čtyřlístku.

(mp)

Prague Florball Cup 2018 
Nečekané se stalo skutečností
Ve dnech 5. 1. – 7. 1. probíhal v Praze tur-
naj PRAGUE FLORBAL CUP 2018, kterého 
se zúčastnila i děvčata z FBC Dragons PINK. 
Jelikož to vypadalo, že se podaří sestavit ale-
spoň dvě pětky a pojede nás minimálně 10 + 
1, rozhodli jsme se zaregistrovat v kategorii 
G04, což jsou děvčata narozená v roce 2004 
(a mladší).
Celou dobu bylo děvčat jedenáct a zdálo se, 
že nic nebrání tomu, abychom vyrazili v plné 
síle a utkali se s nejlepšími týmy z celé České 
republiky a Slovenska. Několik dní před sa-
motným turnajem se ale stalo něco velmi ne-
milého. V jednom týdnu se tři děvčata zranila 
a trenéři museli přemýšlet co dál. Popadnout 
šanci, a navzdory velké pravděpodobnosti 
debaklu získat nové zkušenosti a nasát at-
mosféru velkého turnaje či nikam nejezdit? 
Jenže FBC Dragons PINK se nevzdává! Roz-
hodli jsme se, že pojedeme. 
V pátek 5. ledna už ve 4:25 ráno vyjely vla-
kem růžové holky z Kyjova do Prahy na svůj 
první velký turnaj. Naše cesta směřovala pří-
mo do sportovní haly v Praze Braníku. Dívky 
měly dvě hodiny na aklimatizaci, rozcvičku 
a zorientování se v obrovské hale se čtyřmi 
herními hřišti, malým prostorem pro zázemí  
a nulovým pro diváky.
V pátek nás čekal nejsilnější soupeř naší ka-
tegorie, obhájce loňského vítězství Bohemi-
ans. Tým postavený ze samých o několik let 
starších a o hlavu vyšších holek. Pět plus jed-
na v poli a pouze tři na střídačce, proti třem 
kompletním pětkám Bohemky. Dračice bojo-
valy statečně, ale přes velkou snahu podlehly 
10:2.
Druhý páteční zápas by se dal považovat za 
mezinárodní. Děvčata nastoupila proti týmu ze 
Slovenska, opět sestaveného pouze z  dívek 
narozených v  roce 2004, zatímco některým 
našim bylo teprve 9 let. Jednalo se o velmi 
vyrovnaný zápas, v němž dívky vítězství ne-
získaly, ale tentokrát velmi těsně. Hrály však 
naplno a za svůj výkon se nemusí stydět.
Po těchto dvou prohraných zápasech jsme 
odjeli do penzionu, kde jsme se ubytovali  
a pak jme vyrazili na prohlídku večerní Prahy.
Druhý den si na nás brousily zuby holky ze 
Znojma a Dvojka Praha, dva velmi silné týmy. 
V  prvním sobotním zápase jsme nastoupili 
proti florbalistkám ze Znojma. Holky vlétly na 
hřiště velmi aktivně, a po několika minutách 
se ujaly vedení. Znojmo se sice pokusilo o vy-
rovnání, ale Kyjov ho přehrál a zvítězil s rozdí-
lem několika branek.
Druhým týmem, který si myslel, že „nezná-
mé“ Dračice porazí, byla Dvojka Praha. Opět 

velká děvčata, která si myslela, že proti těm 
malým mají vítězství jasné. Ale nebylo tomu 
tak. Kyjov opět předvedl obrovské odhodlání 
a vyhrál. A pak již nezbývalo než počkat, jak 
dopadnou ostatní zápasy.
Děvčata postoupila do semifinále, které se 
hrálo až ve 21:20. Nastoupila opět proti týmu 
z Košic, který je předešlý den porazil. Dračice 
se rozhodly, že prohru dívkám ze Slovenska 
nedarují a debakl jim vrátí. A tak se také sta-
lo. Dračice vyhrály s  jasným rozdílem a po-
stoupily do finále.
Finále se už hrálo v  jiné hale, v  Chodově. 
Pro holky to byl obrovský zážitek. Atmosféra 
velkého finále, státní hymna, představová-
ní hráček, velkolepý nástup a přímý přenos 
přes YouTube sportovní kanál. Dívky do zá-
pasu nastoupily proti doposud neporaženým 
obhájkyním z předchozího roku - Bohemians. 
Byl to velmi těžký zápas, hrálo se 2 x 20 min. 
I přes prvotní vedení jsme nakonec Bohem-
ce podlehli a prohráli. Ale i tak se jednalo o 
neskutečný výkon a holky si domů odvezly 
krásné stříbrné medaile a nečekané druhé 
místo.
Pro dívky to byl velmi náročný turnaj, sáhly si 
až na dno svých sil. Dokázaly však nemožné, 
i přes tak malý počet a mladý tým byly rov-
nocenným soupeřem velikánů z Prahy, Košic 
a Znojma. Dračice mohou být na svůj výkon 
právem hrdé. Díky svému úsilí, statečnosti  
a soudržnosti se jistě vryly do paměti mno-
hých týmů. Holkám, všem trenérům, rodičům  
a celému realizačnímu týmu velké díky.
Sestava tohoto turnaje: 
GÓLMANKA: Laura Jakubcová
OBRANA: Ester Kunovjanková, Aneta Stra-
ková, Eliška Jordánová
ÚTOK: Kristýna Šefraná, Karin Výstupová, 
Veronika Straková
CENTR: Klára Výstupová, Vanesa Něničková
DOPROVOD (trenéři): Markéta Šefraná, Da-
vid Hegedus

David Hegedus, DDM Kyjovfoto: KČT Vřesovice

foto: autor
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Přednášky a diskuze na téma:

Technologické 
Inovační 
centrum 
Zlín

S K R Z – P R S T Y

Legalizovat nebo ne?
Najdeme společně odpověď? 

R

SEDAČKY 
S OMYVATELNÝMI POTAHY

www.nabytek-eno.cz

Prodejna BZENEC
Průmyslová 1571
696 85

S výstavní 
plochou 1200 m2

Ke koupi výrobků nad 20 000 Kč 

KYJOV, Jungmannova 1337 (Moravská ulička)
BRNO, Kosmova 6 (Pod Semilassem)
Akce platí do 31.3.2018 v prodejně Ahorn 
Kyjov a Brno nebo do vyprodání zásob.

ANATOMICKÝ 
POLŠTÁŘ
ZDARMA ahorn.cz

Extraliga žen - 
stolní tenis
T. J. Sokol Kyjov Eurolamp - 
Sokolovna 2. patro
9. 2. 2018 v 18:00 - Sokol Kyjov 
Eurolamp - CDU Ostrava
10. 2. 2018 v 16:00 - Sokol 
Kyjov Eurolamp - Baník Havířov
20. 2. 2018 v 18:00 - Sokol 
Kyjov Eurolamp - Mart Hodonín

Sport



Tel.: 518 699 711 / 731 152 924 www.projectcontrols.cz/kariera.html

   Pojďte se podílet na výrobě produktů pro světové automobilky.
• Je vaším snem pracovat na zajímavých projektech, nebo potřebujete karierní změnu?
• Vaše vysněná práce může být jeden krok od Vás.
• Uděláme maximum pro to, aby jste se do práce těšili.

U NÁS NEJSTE JEN ČÍSLO


